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Wójt nie zgadza się 
na łącznik i rondo. 
Proponuje mniej 
konfliktowe wyjście
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Nie ma wakacji od polityków 
Kiedyś w polskiej polityce istniał sezon ogórkowy. Posłowie i senatorowie 
szli na wakacje, wyciszały się polityczne audycje w mediach, żadne ostre 
spory nie były toczone. Kiedyś, bo teraz o takim wyciszeniu możemy zapo-
mnieć. Politycy nie dają nam odetchnąć. Ledwie ochłonęliśmy po wybo-
rach prezydenckich, a już mamy kolejne gorące tematy. Zapowiadana rekon-
strukcja rządu, tarcia w koalicji, pomysł wypowiedzenia Konwencji Stambul-
skiej – to tylko niektóre z hitów ostatnich dni. Trudno zresztą nie dostrzec, 
że te tematy są ze sobą powiązane. Hegemon w koalicji, czyli największe 
ugrupowanie, zapowiedział, że przystawki będą miały tylko po jednym mi-
nisterstwie w nowym rozdaniu, więc od razu zaczęło się rozpychanie łokcia-
mi. W głowach jednego z koalicjantów zrodził się więc pomysł przeforsowa-
nia wypowiedzenia Konwencji Stambulskiej, która mówi o niezwykle istotnej 
rzeczy – przeciwdziałaniu przemocy, także w rodzinach. Smutne jest to, że 
dla celów politycznych używa się takich spraw. Tłumaczenia sensu wypowia-
dania tej umowy są zresztą coraz bardziej karkołomne. A to, że dokument 
zawiera ideologię, która nie odpowiada, a to że źle przetłumaczono, a to, że 
polskie prawo wystarczy. Oczywiście, żaden z tych argumentów nie ma sen-
su, bo Polska ratyfikowała tę konwencję kilka lat temu i nic nikomu złego 
się nie stało. A im więcej umów o przeciwdziałaniu przemocy obowiązuje, 
tym lepiej. Gdyby Polska faktycznie wypowiedziała tę Konwencję, bylibyśmy 
znów negatywnym bohaterem całego świata. Żeby ograć partnera, premier 
wykonał więc manewr oskrzydlający i skierował sprawę do Trybunału Kon-
stytucyjnego, co oczywiście także nie ma żadnego sensu. Ale premier wie, że 
rozpoczynanie kolejnej wojny ze światem i to w dodatku w tak ważnej spra-
wie, jak przeciwdziałanie przemocy, jest nie na rękę władzy. Teraz niezależny 
Trybunał Konstytucyjny z pewnością orzeknie, że wszystko jest ok i premier 
rozłoży ręce. Polska Konwencji nie wypowie (mam nadzieję), za to po uszach 
oberwie podskakujący koalicjant, który chce zagospodarować całą prawą 
stronę sceny politycznej i umocnić swą pozycję. Przy okazji tego teatru na-
ród znów się trochę poobraża nawzajem, powyzywa od lewaków i faszystów, 
powylewa trochę pomyj na LGBT z jednej, a na religię z drugiej strony. Czy 
takie wakacje powinna nam władza fundować? Na pewno nie. Zwłaszcza że 
wciąż w Polsce epidemia nie odpuszcza, a wręcz przyspiesza. I najwyższy już 
czas budować barykady przed nadciągającym jesiennym dramatem. 

JAZDA  PO  WYBOJACH

Gabriel MAUER

  

Policjanci szybko ustalili 
podejrzanego 

Mercedes z kradzioną 
skrzynią biegów

POLICYJNE  
DONIESIENIA

Nieplanowany tygodniowy pobyt za granicą, a dokładnie w Hiszpanii, 
gdzie liczba zakażeń koronawirusem ponownie wzrosła, pozwolił po-
patrzeć z dystansem na podejście społeczeństw obu krajów do istnie-
jącej sytuacji. Rządy wielu państw boją się podróżnych powracających 
z tego kraju. Wprowadzają dla nich kwarantannę, zastanawiają się nad 
ponownym zamknięciem granic. Kwarantannę wprowadziła już Wiel-
ka Brytania i Norwegia. Francja nie zaleca swoim obywatelom podróży 
do Katalonii. Podobnie rząd polski rozważał pewne obostrzenia, na ra-
zie ich nie wprowadził, co nie oznacza, że nie wprowadzi. Tymczasem, 
Polacy od Katalończyków powinni się uczyć przestrzegania obostrzeń. 
Hiszpanie doświadczeni pierwszą falą pandemii, a właściwie jej zigno-
rowaniem, i zobligowani do noszenia maseczek cały czas, nie uchylają 
się od nakazu. Na ulicach, deptakach przy plaży, w sklepach, kościo-
łach, komunikacji miejskiej nie zobaczymy Hiszpana bez maseczki. Od 
kontroli nie uchyla się też policja. Podobnie jest z dystansem na plaży 
czy w komunikacji, choć w niektórych środkach komunikacji trudno 
o zachowanie dwu czy półtorametrowej odległości, to jednak dystans 
jest. Brak turystów powoduje, że restauracje nawet nadmorskie, nie są 
przepełnione, a te ze ścisłego centrum stolicy Katalonii świecą pustka-
mi, a nawet są zamknięte. Pustkami świeci La Rambla i wygląda znacz-
nie gorzej niż dzień po ataku terrorystycznym w 2017 roku, gdy zginęło 
tu 16 osób. Zaskakują pustki, ale i zaskakuje pilnowanie się wzajemne 
Hiszpanów. Prośby o dezynfekcję rąk, czy uwagi o maseczkach, jeżeli 
ktoś zapomni. I zaskakuje podejście Polaków już po powrocie do kra-
ju. Wystarczy wejść do McDonalda, gdzie uderza tłum skupionych ciał, 
znikoma ilość maseczek, brak reakcji personelu, brak kontroli odpowie-
dzialnych służb i brak środków dezynfekujących. Tu pandemii nie wi-
dać, choć akurat statystyki w naszym województwie mówią co innego. 

Boimy się zagranicy,
a swojego nie widzimy

ka
s

o
gł

o
sz

en
ie

aktualności

zb
io

ry
 w

ła
sn

e 
(2

)

Źródło: 
www.podkarpacka.policja.gov.pl 
www.bieszczadzki.straz graniczna.pl

GMINA WIĄZOWNICA  Przekazali po 25 tys. zł dla każdej gminy

Gmina Wiązownica 
solidarna z powodzianami

Rada Gminy Wiązownica, na wniosek wójta Mariana Jerzego 
Ryznara, podjęła uchwały o przekazaniu po 25 tys. zł gminie 
Kańczuga i gminie Jawornik Polski, które ucierpiały podczas 
czerwcowej powodzi.

Niedawne powodzie spowodowały wiele zniszczeń w obu 
gminach powiatu przeworskiego. - Zniszczyły  one wiele 
prywatnych posesji, zakładów produkcyjnych, gospodarstw 

rolnych i magazynów. Ucierpiała infrastruktura drogowa i kolejowa. 
Woda zmyła asfalt, uszkodziła mosty, przepusty, kładki i rowy. Straty 
są ogromne. Mieszkańcy musieli zmienić życiowe plany, koncentru-
jąc się na wyczerpującej walce ze skutkami nagłych podtopień - mówi 
wójt gminy Wiązownica Marian Jerzy Ryznar. 

We wtorek 28 lipca w Urzędzie Gminy Kańczuga wójt Marian Ry-
znar oraz burmistrz Kańczugi Andrzej Żygadło podpisali stosowną 
umowę. Drugą umowę wójt gminy Wiązownica podpisał w Urzędzie 
Gminy Jawornik Polski z wójtem Stanisławem Petynią. Zarówno bur-
mistrz Kańczugi, jak i wójt gminy Jawornik Polski wręczyli na ręce 
wójta podziękowania dla Rady Gminy Wiązownica oraz mieszkańców 
gminy. 

Ekz

Informacje KORCZOWA  Funkcjonariusze KAS udaremnili przewóz 

okazu chronionego gatunku

Koralowiec
w bagażu

- wykonywanie przyłączy na posesjach 
prywatnych, głownie w technologii napowietrznej 
- obsługa spawarek światłowodowych 
oraz urządzeń pomiarowych

Firma OXYNET S. A. zatrudni osoby na stanowisku

- dyspozycyjność
- odpowiedzialność
- prawo jazdy kat. B
- umiejętność pracy w zespole

- zatrudnienie w stabilnej i dynamicznie rozwijającej się firmie
- możliwość rozwoju zawodowego i podniesienia kwalifikacji
- pracę w miłej atmosferze w młodym zespole

ZAKRES OBOWIĄZKÓW

WYMAGANIA

MILE WIDZIANE
- doświadczenie w spawaniu i obróbce światłowodów
- znajomość technik spawania sieci

OFERUJEMY

INSTALATOR  FTTH

MUNINA, LEŻAJSK  Sekcja zwłok nie odkryła przyczyny zgonu 

Prokuratura wyjaśnia 
okoliczności śmierci 
mieszkańca Muniny

Jarosław  Uwaga kierowcy!

Zmiana organizacji ruchu
w obrębie Rynku

aktualności

Prokuratura Rejonowa w 
Leżajsku wszczęła śledztwo w 
sprawie śmierci mieszkańca 
Muniny, którego ciało 
znaleziono w miejscowości 
Łukowa na terenie gminy 
Nowa Sarzyna. 

Mężczyzna był poszuki-
wany przez kilka dni. 
22 lipca wyjechał rano 

samochodem do pracy, miał być 
w Nisku i w Przemyślu, ale nie do-
tarł tam. W trakcie poszukiwań 
okazało się,  że zarejestrowała go 
kamera na stacji paliw w Nowej Sa-

rzynie. W tym rejonie po raz ostatni 
logował się też jego telefon. Nieste-
ty, 25 lipca znaleziono mężczyznę 
martwego, Jeden z mieszkańców 
zauważył samochód na jarosław-
skich numerach rejestracyjnych i w 
środku człowieka, który nie dawał 
oznak życia. Okazało się, że to po-
szukiwany mieszkaniec Muniny. 

Prokuratura wszczęła śledztwo 
Jak informuje Paweł Król rzecznik 

prasowy Prokuratury Okręgowej 
w Rzeszowie, śledztwo w tej spra-
wie zostało wszczęte 27 lipca przez 
Prokuraturę Rejonową w Leżajsku. 

W bagażu obywatelki 
Ukrainy celnicy znaleźli 
szkielet koralowca, gatunku 
objętego Konwencją o 
międzynarodowym handlu 
dzikimi zwierzętami i 
roślinami gatunków 
zagrożonych wyginięciem 
(CITES).
 

Na przejściu granicznym 
w Korczowej, funkcjo-
nariusze Krajowej Ad-

ministracji Skarbowej udaremnili 
przemyt wapiennego szkieletu ko-
ralowca rafotwórczego. Okaz znaj-
dował się w bagażu podręcznym 
obywatelki Ukrainy, która prze-
kraczała granicę samochodem. Jak 
informuje Agnieszka Siwy z Izby 
Administracji Skarbowej w Rze-

szowie, tego samego dnia w Me-
dyce obywatel Ukrainy podróżu-
jący busem usiłował przewieźć 
200 sztuk kapsułek z preparatem 
zawierającym wyciąg z pławikoni-
ka japońskiego, gatunku także ob-
jętego konwencja CITES.

Krajowa Administracja Skarbo-
wa przypomina, że przewóz przez 
granicę bez pozwolenia okazów 
roślin i zwierząt zagrożonych wy-
ginięciem oraz przedmiotów lub 
preparatów z nich wykonanych 
jest złamaniem przepisów ustawy 
o ochronie przyrody. Grożą za to 
poważne kary (kara pozbawienia 
wolności od 3 miesięcy do lat 5, 
wysoka kara grzywny, przepadek 
okazów).

jk

Trwająca przebudowa płyty 
Rynku jest przyczyną zmiany 
organizacji ruchu w jego 
obrębie.

Co się zmieniło? Na samym 
Rynku od ulicy Ostrogskich 
do Sobieskiego wzdłuż ka-

mienic z podcieniami jezdnia jest jed-
nokierunkowa w kierunku Sobieskie-
go. Pojazdy jadące ulicą Sobieskiego 
w kierunku Rynku muszą skręcić 
w ulicę Ormiańską, stoi tam znak na-
kazu jazdy w prawo. Pojazdy wyjeż-
dżające ulicą Kasztelańską na Rynek 
zobowiązane są skręcić w lewo w kie-
runku Sobieskiego (jest tam znak na-

kazu jazdy w lewo). Wjazd na parking 
za Ratuszem zlokalizowany jest zaraz 
za ogrodzeniem placu budowy, nie-

daleko ulicy Spytka. Zmniejszyła się 
powierzchnia tego parkingu. 

jk

– Przeprowadzona sekcja zwłok nie 
pozwoliła na ustalenie ostatecznej 
przyczyny zgonu dlatego też pobra-
no dodatkowo materiał do badań 
na zawartość alkoholu i substancji 
psychoaktywnych. Na ciele Rober-
ta H. nie ujawniono jakichkolwiek 
obrażeń świadczących o działaniu 
osób trzecich. W sprawie podejmo-
wane są czynności zmierzające do 
wyjaśnienia okoliczności zaistnia-
łego zdarzenia, w tym planowane 
są przesłuchania świadków  – wyja-
śnia prokurator Paweł Król. 

hl

Jarosław  Uwaga kierowcy!

Ulica Sikorskiego zamknięta!
Od poniedziałku 3 sierpnia 
do czasu zakończenia robót 
drogowych ul. Sikorskiego od 
skrzyżowania z ulicą Piekarską 
do pl. Mickiewicza będzie 
zamknięta dla ruchu kołowego 
do odwołania. 

Jak informuje Powiatowe Cen-
trum Zarządzania Kryzysowego 

w Jarosławiu, wyłączenie z ruchu ma 
związek z przebudową dróg w rejonie 
Galerii Stara Ujeżdżalnia. Przystanek 
autobusowy z ul. Sikorskiego zosta-
nie przeniesiony na ulicę Piekarską. 

Ekz
Przystanek z ul. Sikorskiego zostanie przeniesiony na ul. Piekarską. 
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Wójt M. Ryznar i wójt S. Petynia w UG w Jaworniku Polskim.

Wójt M. Ryznar i burmistrz Kańczugi A. Żygadło po podpisaniu umowy.
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jarosław Miejskie obchody 76. rocznicy wybuchu Powstania 

Oddali hołd walczącym

Rocznicę wybuchu Powstania 
Warszawskiego mieszkańcy 
Tuligłów i wszyscy, którzy 
mieli ochotę do nich dołączyć 
uczcili śpiewając powstańcze 
pieśni pod krzyżem na 
wzgórzu. Tę część poprzedziła 
Msza św. w sanktuarium.

Uroczystość zorganizowana 
1 sierpnia to inicjatywa 
ks. Mariusza Marcińca, 

proboszcza parafii i kustosza sank-
tuarium w Tuligłowach, a patronat 
honorowy nad nimi objął starosta 
jarosławski Stanisław Kłopot, który 
złożył kwiaty pod monumentalnym 
krzyżem na wzgórzu. Na stojący 
obok 32-metrowy maszt została 
wciągnięta flaga z symbolem Polski 
Walczącej. Starosta przypomniał, że 
1 sierpnia 1944 roku powstańcy za-
częli walkę nie tylko o wolną stolicę, 
ale także o wolną i niepodległą Pol-
skę. Wielu z nas zadaje sobie pyta-
nie, czy było warto, szuka argumen-
tów za i przeciw. – Dziś, znając cały 
historyczny kontekst, jakże łatwo 
przychodzą niektórym słowa jedno-
znaczne. Ja zawsze w takich momen-
tach wsłuchuję się w słowa powstań-
ców – mówił starosta.  Dziękował ks. 

proboszczowi za pomysł zorganizo-
wania uroczyści w Tuligłowach upa-
miętniających powstańców. – Cześć 
ich pamięci. Niech żyje Polska – za-

kończył. Punktualnie o godzinie 17 
zawyły strażackie syreny, a potem 
wszyscy śpiewali powstańcze pieśni.

hl

Harcerze Hufca ZHP Jarosław 
oddali cześć powstańcom 
warszawskim.

Tradycyjnie już w popołudnie 
1 sierpnia śpiewali zakazane 

piosenki w autobusach Miejskiego 

Zakładu Komunikacji w Jarosła-
wiu, na mieście rozkleili plakaty 
i rozdali ulotki mieszkańcom mia-
sta przypominające o walce mło-
dych Polaków w Powstaniu War-
szawskim. Wzięli również udział 
w uroczystościach miejskich na 

placu ks. Skargi przed jarosławską 
Kolegiatą, przed pomnikiem Boha-
terów i Ofiar II wojny światowej. 

Ekz
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jarosław  1 sierpnia pamiętali o powstańcach

Harcerze śpiewali zakazane 
piosenki w autobusach MZK

TULIGŁOWY (gm. rokietnica) Śpiewali powstańcze pieśni

Uczcili rocznicę wybuchu 
Powstania Warszawskiego

wiadomości interwencje
PRUCHNIK, HAWŁOWICE  Ludzie płacą za wodę, a dostają za to ciemny płyn

Brudna woda w Pruchniku
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POWIAT JAROSŁAWSKI   Sesja Rady Powiatu Jarosławskiego

Kłopoty finansowe szpitala. 
Powiat pożyczy mu prawie 2,8 mln zł

Woda takiego koloru leci z kranów mieszkańców Pruchnika i Hawłowic korzystajacych z gminnego wodociągu.
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Co jakiś czas woda w kranie 
jest brunatna. – Żartujemy, że 
nie trzeba kupować herbaty. 
Wystarczy woda, która od 
razu ma ciemny kolor – mówi 
mieszkanka Hawłowic. Ale to 
śmiech przez łzy. Bo ludzie 
płacą za wodę, a dostają za to 
ciemny płyn.

Problem zgłosili nam 
i mieszkańcy samego 
Pruchnika, i Hawłowic. 
Jest to więc z pewnością 

problem całej gminy. Jak mówi 
mieszkanka centrum miasta, kie-
dyś brunatna woda pojawiała się 
rzadziej, teraz ten problem po-
wraca częściej, zwłaszcza w czasie 
weekendów. – W dodatku nie wie-
my, kiedy można się spodziewać 
takiej wody. Nie ma żadnej infor-
macji – twierdzi kobieta. Dodaje, 
że po zgłoszeniu problemu, woda 
przez jakiś czas robi się lepsza, ale 
kłopot potem wraca. – Ale nawet 
wtedy, gdy wydaje się, że woda jest 
przezroczysta, ma kwaśny smak, 
a na dnie zostaje osad – podkreśla. 
Mieszkanka Pruchnika mówi, że 
do picia i gotowania używa teraz 
tylko wody kupowanej w butel-
kach, ale to się wiąże z dodatkowy-

mi kosztami. – Nie da się tak żyć. 
Woda z kranu wygląda tragicznie, 
a trzeba za nią płacić – zaznacza 
nasza rozmówczyni. 

Burmistrz: Wskażemy miejsce 
poboru wody 

– Woda jest brudna i śmierdzą-
ca, a pieniądze za nią biorą. Niby 
miały być te rachunki umorzone, 
ale nigdy do tego nie doszło. Ich 
zdaniem wszystko jest w porząd-
ku. Oni twierdzą, że woda, pomi-
mo takiego koloru, nadaje się do 
spożycia – opowiada mieszkanka 
Hawłowic. Jak dodaje, ludzi nie 
stać na to, by wciąż kupować wodę 
w butelkach, a władze gminy lekce-
ważą problem. Jej zdaniem, skoro 
ludzie płacą za wodę, to powinni 
mieć ją dostarczaną w inny sposób, 
w przypadku, gdy z kranu płynie 
ciecz o kolorze brązowym.

Burmistrz miasta i gminy Pruch-
nik Wacław Szkoła zdaje sobie 
sprawę z tego, że jakość wody to 
bardzo duży problem. – Brakuje 
nam wody dobrej jakości. Obecna 
stacja uzdatniania nie jest w stanie 
zrobić tego w odpowiedni sposób – 
mówi. Dodaje, że w celu poprawy 
jakości wody gmina rozpoczęła in-
westycję przebudowę i rozbudowę 

stacji uzdatniania wody w Hawło-
wicach. Ale na efekty trzeba będzie 
poczekać dwa lata. Na razie gmina 
ponosi koszty związane z dostar-

czaniem wody, więc Wacław Szko-
ła twierdzi, że jeśli mieszkańcy nie 
chcą płacić za wodę złej jakości, 
powinni przystać z niej korzystać. 

– Jeśli zgłoszą się do nas, wskaże-
my im inne miejsce poboru wody 
– dodaje.  
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Po 76. latach od wybuchu 
Powstania Warszawskiego, 
jak co roku, jarosławianie 
na czele z władzami miasta, 
oddali hołd powstańcom. 

O godz. 17, a więc symbolicznej 
godzinie „W”, zawyły syreny 

alarmowe w mieście. Przed pomni-
kiem Bohaterów i Ofiar II Wojny 

Św. odbyły się uroczystości miejskie 
upamiętniające wybuch powstania. 

Ekz

Blisko 2,8 mln zł 
nieoprocentowanej pożyczki 
udzieli powiat Centrum 
Opieki Medycznej. Jak mówił 
starosta Stanisław Kłopot, 
szpital balansuje na granicy 
utraty płynności finansowej, a 
sytuację utrudnia dodatkowo 
pandemia. Starosta nie 
potwierdził na razie informacji 
o odejściu pełniącej obowiązki 
dyrektora Moniki Pachacz-
Świderskiej, ale dodał, 
że niebawem ogłoszone 
zostaną wyniki postępowania 
konkursowego. Radni podczas 
tej sesji podjęli także decyzje 
w sprawie inwestycji na 
drogach powiatowych i w 
sprawie oświaty.   

Radni podjęli decyzję 
o udzieleniu nieoprocen-
towanej pożyczki Cen-

trum Opieki Medycznej w Ja-
rosławiu w wysokości  ponad 2 
mln 792 tys. złotych. Pieniądze 
te mają zostać przeznaczone na 

spłatę zobowiązań. – Jest to zwią-
zane z trudną sytuacją finansową 
szpitala, który balansuje na pro-
gu utraci płynności finansowej. 
Sytuacja jest dodatkowo skom-
plikowana przez to, że mamy 
pandemię koronawirusa.  Cho-
dzi o to, żeby szpital mógł funk-
cjonować w tym trudnym dla nas 
okresie – mówił starosta Kłopot, 
rekomendując radnym  przyjęcie 
uchwały. Zgodnie z uchwałą po-
życzka ta ma być spłacona do 10 
kwietnia 2021 roku.

Na pytanie radnego Józefa 
Szkoły o wybór dyrektora COM, 
starosta stwierdził, że komisja 
konkursowa podjęła ustalenia 
i zostaną one podane niedługo 
do publicznej wiadomości. Nie 
potwierdził jednak informacji 
o odejściu ze szpitala Moniki Pa-
chacz-Świderskiej, która obecnie 
pełni funkcję dyrektora. – Ten 
dokument jeszcze do mnie nie 
dotarł. Trudno mi więc potwier-
dzać lub zaprzeczać – stwierdził 
Stanisław Kłopot.   

Kto zapewni bezpieczeństwo 
w szkołach? 

Rada Powiatu Jarosławskiego 
podjęła także uchwały o utworze-
niu dwóch Branżowych Szkół II 
stopnia i włączeniu ich do dwóch 
placówek: ZSZiR w Radymnie 
i CKZiU w Jarosławiu. Przy okazji 
dyskusji o oświacie radny Tomasz 
Kulesza pytał o to, jak władze po-
wiatu przygotowane są do rozpo-
częcia nowego roku szkolnego. 
– Co będzie się działo w naszych 
szkołach? W jakim trybie od 1 
września młodzież rozpocznie na-
ukę w naszych szkołach? Drugie 
pytanie, czy prawdą jest, że cała 
odpowiedzialność za zapewnienie 
bezpieczeństwa w naszych szko-
łach spadnie na dyrektorów? – py-
tał radny Kulesza. Jak zauważył, 
młodzież rozjechała się na waka-
cje. Pytał więc, czy władze powiatu 
zapewnią w jakiś sposób bezpie-
czeństwo związane ze wzrostem 
zakażeń, czy wyłącznie będzie to 
zależało od tego, co jest w kasie 
szkoły. Starosta Stanisław Kłopot 

stwierdził, że jeszcze nie ma decyzji 
o trybie nauczania w nowym roku 
szkolnym. – Na pewno nie zostawi-
my dyrektorów samych  – mówił. 
Starosta stwierdził, że chcąc mieć 
stuprocentową pewność, powin-
no się wykonać testy wszystkim 
uczniom i wysłać ich na dwutygo-
dniową kwarantannę. – Czy to jest 
możliwe? Wydaje się, że na chwilę 
obecną nie – powiedział. Zapew-
nił, że na pewno wykonywane będą 
wszystkie wytyczne ministerstwa. 
Dodał, że na pewno zapewnione 
zostaną środki do dezynfekcji rąk. 
Jak jednak stwierdzili zarówno sta-
rosta, jak i radny Kulesza, trudno 
wyobrazić sobie zachowywanie 
dystansu przez uczniów szkołach. 
Dlatego też Tomasz Kulesza stwier-
dził, że powiat powinien podjąć 
jakieś działania, nie czekając na 
decyzje i wytyczne. Podkreślił, że 
warto na przykład przekonywać do 
szczepień przeciwko grypie, bo im 
mniej będzie zachorowań na grypę, 
tym mniej będzie obciążona służba 
zdrowia. Starosta zgodził się z tym, 

dodając, że sam regularnie się ta-
kim szczepieniom poddaje.   

Inwestycje na drogach 
Radni podjęli uchwały o zmia-

nach w budżecie. Było to związane 
m.in. z porozumieniami zawarty-
mi z gminą miejską Jarosław oraz 
gminą Chłopice. Rada Miasta Ja-
rosławia przeznaczyła 1 mln 180 
tys. na prace na drogach powiato-
wych w Jarosławiu (o tym pisali-
śmy w ubiegłym tygodniu), a Rada 
Gminy Chłopice – 100 tys. zł, do 
czego powiat dołoży 50 tys. zł (w 
ramach tej inwestycji budowany 
będzie chodnik w Łowcach). Z ko-
lei ponad 3 mln zł powiat pozyskał 
na dokończenie robót związanych 
z osuwiskiem w Świebodnej. Kolej-
ne 160 tys. zł to środki z tzw. nie-
wygasów. Ponad 3,6 mln zł powiat 
jarosławski pozyskał ponadto w ra-
mach dofinansowania przewozów 
autobusowych. 
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OGŁOSZENIE








Wójt Andrzej Homa dziękował radnym za udzielenie absolutorium. 
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jarosław, chłopice Policjanci szybko ustalili 
podejrzanego 

Sprawca rozboju 
zatrzymany

JAROSŁAW 

Odwołana wizyta krwiobusa

Zaplanowany na 4 sierpnia po-
byt w Jarosławiu mobilnego 
punktu Regionalnego Centrum 
Krwiodawstwa i Krwiolecznic-
twa w Rzeszowie nie dojdzie 
do skutku. Powodem są prace 
budowlane trwające na płycie 
Rynku, Urząd Miasta Jarosławia 
zapowiada, że o kolejnych wi-
zytach krwiobusa będzie infor-
mować po wakacjach. Zgodnie 
z harmonogramem te wizyty 
powinny się odbyć 1 września, 
6 października, 3 listopada i 1 
grudnia. 

PODKARPACIE
 
ZUS wznawia kierowanie 
na rehabilitację
Od 4 sierpnia wznowione zo-
staje kierowanie na rehabilitację 
leczniczą w ramach prewencji 
rentowej ZUS. Jeśli ktoś zo-
stał skierowany na rehabilita-
cję w systemie stacjonarnym, 
otrzyma zawiadomienie z ZUS 
o skierowaniu wraz z ulotką. Po 
otrzymaniu zawiadomienia na-
leży się skontaktować z ośrod-
kiem i podać aktualny numer 
telefonu. Ośrodek rehabilita-
cyjny poinformuje o wystawio-
nym zleceniu na badanie w kie-
runku SARS-CoV-2. Test jest 
bezpłatny i trzeba go wykonać 
nie wcześniej niż 6 dni przed 
rozpoczęciem turnusu rehabili-
tacyjnego. O wyniku testu ośro-
dek poinformuje telefonicznie. 
Warunkiem przyjęcia na reha-
bilitację jest negatywny wynik 
testu. W przypadku skierowania 
na rehabilitację w systemie am-
bulatoryjnym nie wykonuje się 
testu w kierunku SARS-CoV-2. 
Na rehabilitację należy zabrać 
ze sobą środki ochrony osobi-
stej (rękawiczki, maseczki lub 
przyłbice). ZUS przypomina: 
„Jeśli jesteś na kwarantannie 
albo w izolacji (lub przebywasz 
z osobą na kwarantannie albo 
izolacji w warunkach domo-
wych), nie możesz zgłosić się do 
ośrodka! Pozostań w domu. Nie 
jedź!” 

GMINA RADYMNO 

Drogi i oświetlenie

kontrowersje

  

już od 200 zł za miesiąc, 

  zadzwoń - 693 448 500

Reklama na 

www.ekspresjaroslawski.pl

RAPORT

Trwają prace związane z inwesty-
cjami na terenie gminy Radym-
no. W 11 miejscowościach – a są 
to Chałupki Chotynieckie, Bu-
dzyń, Duńkowice, Grabowiec, 
Sośnica, Korczowa, Nienowice, 
Zabłotce, Skołoszów, Święte – 
pojawiły się nowe nawierzchnie 
asfaltowe. Łączny koszt tych 
inwestycji to  około 530 tys. zł. 
Wykonawcą była firma Budowa 
dróg i mostów Gospodarstwo 
Agroturystyczne SWOBODA 
Sp. z. o. o. Z kolei Przedsiębior-
stwo Wielobranżowe „Elek-
trosprzęt” s.c. J. A. Graboń za-
kończyło budowę oświetlenia 
ulicznego w: Młynach (oświe-
tlone drogi i boisko), Budzyniu 
i  Świętem (drogi powiatowe), 
Ostrowie i Nienowicach (drogi 
gminne). Koszt tej inwestycji to 
blisko 400 tys. zł. 

GMINA ROŹWINICA

Oddaj odpady z gospodarstwa 
Wójt gminy Roźwienica Tomasz 
Kotliński poinformował o moż-
liwości oddania przez rolników 
folii rolniczej, odpadów z siatki, 
sznurka do owijania balotów, 
opakowań po nawozach, opako-
wań typu „big bag” używanych 
w gospodarstwach rolnych. Rol-
nicy mogą je oddać na terenie 
oczyszczalni ścieków w Woli Ro-
kietnickiej. Zainteresowani od-
daniem takich odpadów rolnicy 
proszeni są o kontakt telefonicz-
ny do 7 sierpnia pod numerem 
telefonu: 501 798 979 lub 605 
266 700. 

PODKARPACIE

W sprawie bonu 
turystycznego 
ZUS udostępnił na Platformie 
Usług Elektronicznych (PUE) 
funkcje dla przedsiębiorców tu-
rystycznych oraz organizacji po-
żytku publicznego chcących przy-
stąpić do programu Polski Bon 
Turystyczny. Mogą oni złożyć 
oświadczenie w celu przystąpienia 
do tego programu, dzięki czemu 
zostaną wpisani na listę podmio-
tów turystycznych uprawnio-
nych do przyjmowania płatności 
za pomocą bonu. Oświadczenie 
PBT można przekazać wyłącz-
nie elektronicznie, za pośrednic-
twem PUE ZUS. Osoba, która 
złoży oświadczenie zostanie me-
nedżerem podmiotu turystycz-
nego na PUE ZUS. 24 lipca ZUS 
uruchomił też całodobową info-
linię. – Pod nr. tel. 22 11 22 111 
można uzyskać więcej informa-
cji. Konsultanci specjalnej infoli-
nii udzielają informacji osobom, 
które chcą skorzystać z Polskiego 
Bonu Turystycznego oraz pod-
miotom turystycznym, które chcą 
przystąpić do programu. Pytania 
dotyczące bonu można też prze-
syłać mailem na adres bon@zus.
pl – informuje Wojciech Dyląg, 
regionalny rzecznik ZUS w woje-
wództwie podkarpackim.

PODKARPACIE  584 osoby zakażone to osoby wiązane z ogniskami jarosławskimi

Rekordowe liczby zakażeń
GMINA CHŁOPICE  – Mamy w gminie bajkopisarzy – mówi przewodniczący rady. – Prędzej czy później dowiem się, kim oni są

Ktoś się podszywa 
pod radnych i pisze donosy

Rada Gminy Chłopice 
jednogłośnie udzieliła 
absolutorium wójtowi 
gminy Andrzejowi Homie 
za 2019 rok. Podczas tej 
sesji przewodniczący rady 
Franciszek Kiszka zapowiedział 
też, że wyciągnięte zostaną 
konsekwencje wobec 
anonimowej osoby, która 
podszywa się pod radnych 
i pisze donosy do organów 
ścigania z zarzutami, o 
których sama prokuratura 
mówi, że mogą być złośliwymi 
insynuacjami.  

Pod koniec sesji przewod-
niczący rady Franciszek 
Kiszka poruszył temat 
powtarzających się do-

nosów na władzę gminy Chło-
pice. Pisma trafiają na policję 
i do prokuratury, a – jak zauważył 
przewodniczący – w wyjaśnianie 
spraw angażowani są radni i pra-
cownicy urzędu. Przedstawiciele 
władz jeździli zeznawać do pro-
kuratury jarosławskiej, na policję 
i do prokuratury przeworskiej. Po 
raz pierwszy takie zdarzenie miało 
miejsce w lipcu 2019 roku i było 
związane z klubem Łęg Łowce. 
Pismo było podpisane: „Radni 
gminy Chłopice”. – Ja też jestem 
radnym gminy Chłopice, a się nie 
podpisywałem – mówił Franciszek 

Kiszka. Kolejne pisma podpisane 
„radni” zaczęły wpływać do pro-
kuratury w Jarosławiu. 30 stycznia 
wpłynęło takie pismo dotyczące 
rzekomych nieprawidłowości przy 
rozbudowie oczyszczalni ścieków. 
Prokuratura skierowała sprawę do 
komendy policji w Przeworsku. 
Potem zaczęły wpływać kolejne 
pisma w sprawie tej oczyszczal-
ni. – Pozwoliłem sobie wówczas 
poprosić wszystkich radnych, 
żeby się zdeklarowani, konkretnie 
z imienia i nazwiska, kto takowe 
pisma pisze – powiedział prze-
wodniczący. Wszyscy radni za-
deklarowali, że takimi bzdurami 
się nie zajmują. – I takie pismo 
poszło do pani prokurator. 30 
czerwca otrzymałem zawiadomie-
nie o umorzeniu śledztwa – wyja-
śnił.  Z uzasadnienia wynikało, że 
nie można wykluczyć, iż wskaza-
ne w treści zawiadomień zarzuty 
mogą być złośliwymi insynuacja-
mi. – Mamy w swoim środowisku 
lub w środowisku, które pewnych 
rzeczy nie może zrozumieć, baj-
kopisarzy, którzy nie mają cywil-
nej odwagi podpisać się imieniem 
i nazwiskiem. Prędzej czy później 
będziemy wiedzieli, co to za osoba. 
Zostanie to wyjawione publicz-
nie, a względem tej osoby zostaną 
podjęte czynności prawne. Nie 
może tak być, żebyśmy się wszy-
scy angażowali w sprawy, które są 
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sprawami urojonymi – stwierdził 
przewodniczący.

Jednogłośnie za absolutorium 
Sesja zaczęła się jednak od spraw 

przyjemniejszych. Zanim rada pod-
jęła decyzję o udzieleniu absoluto-
rium wójtowi, odczytano opinię 
komisji rewizyjnej i Regionalnej 
Izby Obrachunkowej. W czasie de-
baty nad raportem o stanie gminy 
radni nie mieli pytań. Jednogłośnie 
przyjęli też sprawozdanie z wyko-

nania budżetu. Po głosowaniu nad 
absolutorium, w czasie którego 
wszyscy byli za, wójt Andrzej Homa 
dziękował radnym za wotum zaufa-
nia i absolutorium. Dziękował także 
swoim współpracownikom, zwłasz-
cza sekretarz i skarbnik gminy. – 
Muszę ciężko dalej pracować, by to 
zaufanie społeczeństwa wyrażone 
w państwa głosowaniu, utrzymać 
i w przyszłym roku – podkreślił 
wójt.

hl 

ug
 c

hł
o

pi
ce

Radni wraz z przewodniczącym rady Franciszkiem Kiszką (z prawej) - 
podczas pierwszej sesji obecnej kadencji. 

Do 12 lat więzienia 
grozi 27-latkowi, który 
pobił 23-letniego 
mężczyznę, zabrał 
mu telefon, a także  
saszetkę z pieniędzmi 
i dowodem osobistym. 

Do zdarzenia do-
szło w minioną 

sobotę przed północą. 
Ze zgłoszenia wynika-
ło, że 23-letni mieszka-
niec gminy Chłopice został pobity, 
stracił też telefon komórkowy oraz 
saszetkę z pieniędzmi i dowodem 
osobistym. Jak informuje Komen-
da Powiatowa Policji w Jarosławiu, 
funkcjonariusze pojechali na miej-
sce, ustalili rysopis napastnika oraz 
świadków zdarzenia. I już następ-
nego dnia zatrzymali 27-letniego 

mieszkańca Jarosławia, podejrza-
nego o rozbój. Udało się odzyskać 
skradziony telefon. Napastnik usły-
szał zarzuty prokuratorskie i został 
objęty policyjnym dozorem i zaka-
zem opuszczania kraju. Grozi mu 
kara do 12  lat pozbawienia wolno-
ści.
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Ostatni tydzień przyniósł dni 
z rekordowym przyrostem 
zakażeń w Polsce. 1 sierpnia 
zanotowano w Polsce 658 
nowych przypadków. To 
najwyższa liczba w ciągu 
całego okresu epidemii 
koronawirusa SARS-CoV-2.  
W powiecie jarosławskim 
wciąż dochodzi do kolejnych 
zakażeń.

W p o n i e d z i a -
łek 3 sierp-
nia  rzecznik 
Wojewódzkiej 
Stacji Sanitar-

no-Epidemiologicznej Dorota 
Gibała poinformowała, że 548 
osób, u których do tej pory wy-
kryto patogen są to osoby powią-
zane z ogniskami jarosławskimi. 
To ogniska w Centrum Opieki 
Medycznej w Jarosławiu, w Spe-
cjalistycznym Psychiatrycznym 
Zespole  Opieki Zdrowotnej 
w Jarosławiu, ognisko rodzinne 
w jednej z miejscowości powiatu 
oraz ognisko w Zakładach Mię-
snych w Jarosławiu. Ta liczba 
obejmuje również osoby spoza 
powiatu jarosławskiego, ale po-
wiązane z tymi ogniskami. Jak 

informuje Dorota Gibała, w Za-
kładach  Mięsnych w Jarosławiu 
wynik dodatni potwierdzono 
u 304 osób, w tym u 205 pra-
cowników oraz u 99 osób z kon-
taktu. Badaniami objęto też 300 
pracowników zakładu Mondelez 
w Jarosławiu. Pozytywny wyniki 
był w 16 przypadkach, ale od 31 
lipca nie odnotowano nowych. 
W powiecie jarosławskim wirusa 
pokonały już 293 osoby. Niestety, 
16 osób zmarło. W poniedziałek 
kwarantanną objętych było 359 
osób. 

Codziennie nowe zakażenia 
Jak wyglądał dobowy przyrost 

zakażeń w powiecie jarosław-
skim w minionym tygodniu? We 
wtorek 28 lipca przybyło 10 za-
każonych, w  środę 29 lipca –7, 
w czwartek 30 lipca – 20, w piątek 
31 lipca – 3. w sobotę 1 sierpnia 
odnotowano 12 nowych zaka-
żeń, a w niedzielę 2 sierpnia – 7. 
W poniedziałek 3 sierpnia sane-
pid poinformował o 8 nowych 
zakażeniach na terenie powiatu. 

Przyrosty notuje się też w innych 
powiatach Podkarpacia. Sanepid 
poinformował m.in. o wykry-
tym zakażeniu u jednej z opieku-
nek w przemyskim przedszkolu. 
W Urzędzie Gminy w Dubiecku 
w powiecie przemyskim potwier-
dzono 10 wyników dodatnich, 
w tym u 5 pracowników oraz 5 
osób z kontaktu.  W Szpitalu im. 
Ojca Pio  w Przemyślu  potwier-
dzono łącznie 27 wyników dodat-
nich, w tym u 10 pacjentów, u 13 
osób z personelu medycznego 
oraz u 4 osób z kontaktu. Od-
dział wewnętrzny szpitala został 
zamknięty. Wynik dodatki po-
twierdzono u  położnej w Szpita-
lu Specjalistycznym PRO-FAMI-
LIA Sp. z o. o., Sp. k. w Rzeszowie 
oraz u 3 u pacjentek wypisanych 
ze szpitala. Koronawirusa wykry-
to także u pielęgniarki  pracującej 
w Szpitalu MSWiA i Szpitalu Spe-
cjalistycznym im. Św. Rodziny.

W Polsce rekordowe przyrosty 
zakażeń

Miniony tydzień przyniósł re-
kordowe dni, jeśli chodzi o przy-
rost zakażonych w skali ogól-
nopolskiej. Trzy dni z rzędu ta 
liczba przekraczała 600. 30 lipca 
przybyło 615 zakażonych, 1 sierp-
nia – 657, a dzień później – 658. 
Każdy kolejny dzień to ponad 500 
nowych zakażeń. W poniedziałek 
3 sierpnia było ich  575. W całej 
Polsce wykryto już ogółem 47, 5 
tys. zakażeń, zmarły 1 732 oso-
by. Wyzdrowiało 34 tys. 881. Na 
całym świecie liczba zakażeń się-
gnęła już 18,2 mln. Zmarły 692 
tys. 893 osoby. Wyzdrowiało po-
nad 11,4 mln zakażonych.  
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Od prawej: burmistrz Waldemar Paluch, była dyrektor Dorota Muzyczka, dyrektor wydziału oświaty UM Jarosła-
wia Renata Chlebowska, wiceburmistrz Dariusz Tracz podczas pożegnania długoletniej dyrektor przedszkola. 
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Wójt gminy Wiązownica 
Marian Jerzy Ryznar nie 
zgadza się na planowaną 
inwestycję drogową na 
terenie gminy w miejscowości 
Szówsko. Uważa, że zamiast 
budować nową drogę i rondo, 
które kolidują z istniejącymi 
firmami, można zastosować 
proste i tanie rozwiązanie: 
– Można zastosować 
rozwiązanie podobne do tego, 
gdy zjeżdżamy z obwodnicy, 
jadąc od strony Przemyśla 
w kierunku obecnego mostu 
na Sanie. Dodatkowy pas 
omijający rondo w takim 
samym stopniu rozładuje ruch 
jak budowa nowej drogi z 
dwoma rondami – mówi wójt. 

Podkarpacki Zarząd Dróg 
Wojewódzkich zlecił pro-
jektowanie drugiego mo-
stu na Sanie, a także no-

wych rozwiązań  komunikacyjnych 
związanych z jego budową. Jednym 
z nich ma być łącznik drogowy, 
łączący Koniaczów z Szówskiem 
i ułatwiający przejazd z Lubaczowa 
w kierunku Sieniawy, Lublina czy 
Warszawy.  

To rozwiązanie nie jest bezpo-
średnio związane z powstaniem 
drugiego mostu na Sanie, lecz prze-
widziane do realizacji w dalszej 
perspektywie. Jednak już dziś, gdy 
zostanie zaprojektowane, zablokuje 
inwestycje wielu przedsiębiorcom, 
którzy ulokowali tu niedawno swo-

je zakłady pracy, a w planach mieli 
ich rozwój. 

Przebieg nowej drogi, która roz-
pocznie swój bieg w Koniaczowie 
w okolicy Płytexu, planowany jest 
przez pola, w kierunku drogi DW 
870, biegnącej przez Szówsko. 
Tu w sąsiedztwie nowej siedziby 
Lecznicy dla Zwierząt US-WET, 
Zakładu Usług Technicznych Jerzy 
Kunzek czy Hurtowni Elektrycznej 
ELEKTRO-SPARK ma powstać 
rondo. Rondo ma być tak usytu-
owane, że uniemożliwi wjazd do 
zakładu Jerzego Kunzka, zajmie 
część terenu przeznaczonego na 
rozwój lecznicy czy część działki 
firmy ELEKTRO-SPARK, która 
obecnie służy na składowanie to-

waru. Końcowy 
etap łącznika, 
czyli nowej dro-
gi, ma przebie-
gać pomiędzy 
firmą ZUT Jerzy 
Kunzek a fir-
mą ELEKTRO
-SPARK, a więc 
w bezpośred-
nim sąsiedztwie 
budynków obu 
firm. 

Przedsiębiorcy 
nie godzą się na 
takie rozwiąza-
nia. – Niedawno 
zainwestowali-
śmy kilka mi-
lionów dotacji 
unijnej i wła-
snych środków 
w hale produk-
cyjne i precy-
zyjne skanery 
laserowe. Chcie-
liśmy rozwijać 
firmę i postawić 
kolejną halę, 
jednak plano-

wanie tu drogi uniemożliwi nam 
rozwój. A w przyszłości, gdy dro-
ga powstanie, ruch samochodowy 
utrudni pracę precyzyjnym lase-
rom, które pracują w istniejących 
halach, a są wrażliwe na jakiekol-
wiek drgania – mówi właściciel za-
kładu usług technicznych. 

Właściciele firm przeciwni
Przedsiębiorcy wyrazili swoją 

opinię. O taką zwrócił się do nich 
wójt gminy Wiązownica. O opinię 
władz gminy zwrócił się natomiast 
projektant inwestycji. – Poprosiłem 
o pomoc przedsiębiorców, a więc 
podmioty najbardziej zaintereso-
wane przebiegiem drogi. Te opinie 
są negatywne i trudno dziwić się 
właścicielom firm, którzy nie tak 
dawno zainwestowali tu swoje pie-
niądze. Zebrałem te opinie i wysła-
łem do projektanta. Rozmawiałem 
także, zarówno z projektantem, 
jak i inwestorem, czyli Zarządem 
Dróg Wojewódzkich. Poprosiłem 
o spotkanie na miejscu, by zoba-
czyli, gdzie ta droga będzie przebie-
gać i porozmawiali z właścicielami 
firm o ich obawach – wyjaśnia wójt 
gminy Wiązownica Marian Jerzy 
Ryznar.  Jak nas poinformował wójt 
Ryznar, ani projektant, ani władze 
PZDW nie chcą wybrać się w teren, 
tłumacząc się epidemią koronawi-
rusa. Zapraszają na rozmowy do 
Rzeszowa. – Rozmowy zza biurka 
nie mają sensu. To trzeba zobaczyć 
i zastanowić się nad zasadnością ta-
kiego rozwiązania – mówi Marian 
Jerzy Ryznar. 

Nowe, tańsze rozwiązanie
Wójt M. Ryznar twierdzi, że prze-

analizował propozycję projektan-
ta i uwagi przedsiębiorców. – Nie 
znajduję argumentów, by uzasadnić 
budowę tego łącznika i kolejnego 

ronda, a właściwie dwóch, bo jed-
no u nas, a drugie w Koniaczowie. 
Inwestycja ta pochłonie ogromne 
pieniądze, a nie wprowadzi dużych 
ułatwień w połączeniu pomiędzy 
Lubaczowem a Sieniawą, bo takie 
połączenie już istnieje. To droga ze 
Starych Oleszyc przez Mołodycz 
w kierunku Sieniawy. Wymaga tyl-
ko lepszego oznakowania.  Można 
wprowadzić pewne rozwiązanie, by 
odciążyć istniejące rondo w Szów-
sku, na przykład takie, jakie istnieje 
przy zjeździe z obwodnicy na most, 
czyli w kierunku Szówska. Jest tam 
dodatkowy pas, który pozwala na 
ominięcie ronda i bezpośredni 
wjazd z drogi obwodowej na dro-
gę nr 870. Podobne rozwiązanie 
można zastosować przy rondzie na 
Szówsku. Dobudować pas od strony 
Koniaczowa w kierunku Szówska. 
Nie wymagałoby to nawet burzenia 
istniejącego tu chodnika, a kierow-
cy nie musieliby wjeżdżać na rondo. 
Pamiętać też trzeba, że planowany 
łącznik miałby powstać w kolejnym 
etapie inwestycji, a więc w momen-
cie, gdy drugi most na Sanie będzie 
już wybudowany. To oznacza, że 

rondo w Szówsku będzie już odcią-
żone – podkreśla wójt Marian Jerzy 
Ryznar. – Rozwiązanie jest proste, 
nie jest kosztowne i nie wymaga 
oczekiwania przez lata na jego re-
alizację – dodaje. 

Wójt swoją propozycję przedsta-
wił przy okazji odpowiedzi na proś-
bę projektanta o zaopiniowanie 
budowy oświetlenia planowanego 
łącznika i ronda na drodze DW 
870. – Nie wyraziłem swojej opinii, 
a przedstawiłem nową propozycję 
i poprosiłem o jej rozważenie – wy-
jaśnia. – Nie chcę, by mój sprzeciw 
został odczytany, jako jakiś atak 
polityczny. To jedynie obrona mo-
ich mieszkańców i firm, które za-
inwestowały w naszej gminie. Jako 
wójt gminy jestem odpowiedzialny 
za nich i w ich imieniu muszę wy-
stępować – tłumaczy swoją decyzję. 

Czy propozycja wójta gminy 
Wiązownica zostanie rozpatrzo-
na, a przede wszystkim wzięta pod 
uwagę, będziemy śledzić i informo-
wać w kolejnych wydaniach Eks-
presu.

Ewa KŁAK-ZARZECKA
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Na teren szpitala można wejść po wypełnieniu ankiety i pomiarze temperatury. 

inwestycje

jarosław Zmiana warty na stanowisku dyrektora MP nr 3

Kierowała przedszkolem przez 20 lat

szówsko (gm. wiązownica) Wójt M. Ryznar i przedsiębiorcy negatywnie opiniują projekt przebiegu drogi obok ich zakładów 

Wójt nie zgadza się na łącznik i rondo.
Proponuje mniej konfliktowe wyjście
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jarosław Dyrektor COM zapewnia, że w tym miejscu przyjmowani są tylko pacjenci do badań przesiewowych

To tutaj robią testy 
na koronawirusa?
– Gdy stałem w kolejce do 
specjalisty, podeszła do mnie 
starsza pani z maseczką na 
brodzie. I pyta: „To tutaj na 
testy na koronawirusa?” Czy 
te kolejki nie powinny być 
jakoś rozdzielone? – pyta 
nasz Czytelnik, zaniepokojony 
tym, co zobaczył na terenie 
Centrum Opieki Medycznej w 
Jarosławiu.
 

Jak opowiada Czytelnik, odwie-
dził niedawno poradnię przy 

szpitalu, gdyż miał umówioną wi-
zytę u lekarza. Przy wejściu wypeł-
nił ankietę z danymi, zmierzono mu 
temperaturę i dopiero wtedy mógł 
wejść na teren Centrum Opieki Me-
dycznej. Tam, jak mówi, zdziwienie 
jego wywołał fakt, że przed budyn-
kiem stoją razem ludzie czekający 
do lekarzy specjalistów, do medy-
cyny pracy, do przyjęcia do szpitala 
i do laboratorium. – Te kolejki mie-
szają się ze sobą, ludzie rozmawiają, 
opuszczone maseczki, nie zacho-

wują odległości. W pewnym mo-
mencie podeszła do mnie starsza 
pani z maseczką na brodzie. I pyta: 
„To tutaj na testy na koronawiru-
sa?”. Za chwilę jakiś mężczyzna też 
pyta o to, gdzie na testy. Przyznam, 
że poczułem się trochę nieswojo. 
Co jakiś czas z budynku wychodzi-
ła kobieta w przyłbicy i zapraszała  
do środka poszczególnych pacjen-
tów. Owszem, w budynku zasady 
bezpieczeństwa są przestrzegane, 
ale na zewnątrz już niekoniecz-
nie – opowiada nasz Czytelnik. –  
Wygląda na to, że personel siebie 
zabezpiecza, ale u pacjentów nikt 
tych zasad nie pilnuje. Czy tak to 
powinno wyglądać? Przecież na te-
sty na koronawirusa można by było 
wpuszczać ludzi innymi drzwiami. 
Widziałem, że jest taka możliwość 
– dodaje.  

Dyrektor COM wyjaśnia 
Pełniąca obowiązki dyrektora 

Centrum Opieki Medycznej w Ja-
rosławiu Monika Pachacz-Świder-

ska uspokaja jednak, że w tym 
miejscu na testy przyjmowani są 
tylko pacjenci do badań przesiewo-
wych. Na przykład tacy, którzy jadą 
do sanatorium i muszą mieć wy-
konany test na SARS-CoV-2. – To 
w żadnym wypadku nie są pacjenci 
z objawami lub pacjenci z kontak-
tu – mówi dyrektor COM. Ryzyko 
zakażenia jest więc takie same, jak 
w przypadku kontaktu z jakimkol-
wiek innym człowiekiem z kolejki 
lub w innym miejscu poza szpita-
lem. Pacjenci z objawami, z kwa-

rantanny lub z  kontaktu są badani 
w  innym miejscu. Monika Pacha-
cz-Świderska przypomina też, że 
pacjenci do są umawiani na kon-
kretną godzinę, ale i tak niektórzy 
przychodzą nawet dwie godziny 
wcześniej. – To wynika z różnych 
przyczyn. Część pacjentów dojeż-
dża z innych miejscowości, więc 
muszą dostosować się do środków 
komunikacji – mówi. Bywa, że 
trzeba chwilę poczekać, nawet jeśli 
jest się punktualnie. Czasem wizyta 
u lekarza przeciągnie się, gdyż nie 

da się precyzyjnie wyliczyć czasu, 
jaki trzeba poświęcić pacjentowi, 
ale fakt, że oczekujący na przyjęcie 
inni pacjenci nie przestrzegają za-
sad dystansu, wynika już z ich nie-
zdyscyplinowania. – Gdyby ludzie 
stosowali się do wszystkich zasad, 
sytuacja byłaby nieco inna. Jeżeli 
sami nie będziemy o tym pamiętać, 
to nikt za nas tego nie zrobi –  mówi 
Monika Pachacz-Świderska. Za-
pewnia jednak, że zwróci uwagę na 
opisywaną przez nas sytuację. 

Hubert Lewkowicz  

Dyrektor Miejskiego 
Przedszkola nr 3 im. 
M. Kownackiej Dorota 
Muzyczka przeszła 
na emeryturę. Za 
20 lat pracy na tym 
stanowisku dziękowali 
jej przedstawiciele 
władz miasta. Pełnienie 
obowiązków dyrektora 
„Trójki” powierzono 
Agacie Krukar. 

Dorota Muzyczka ma za 
sobą 40 lat pracy w za-

wodzie nauczyciela, w tym 
przez 20 lat była dyrektorem 
Miejskiego Przedszkola nr 3 
im. M. Kownackiej w Jaro-
sławiu. Za te wszystkie lata 
pracy dziękowali jej bur-
mistrz Waldemar Paluch, 
zastępca burmistrza Da-
riusz Tracz oraz dyrektor Wydziału 
Oświaty Urzędu Miasta Jarosławia 
Renata Chlebowska. Jednocześnie 
pełnienie obowiązków dyrektora 
MP nr 3 w Jarosławiu powierzono 
Agacie Krukar. Nowa pani dyrektor 
jest wieloletnim nauczycielem tej 
placówki, ma stopień nauczyciela 
dyplomowanego. Za swoją pracę 

otrzymała Nagrodę Kuratora Pod-
karpackiego, Nagrodę Burmistrza 
Miasta Jarosławia, Medal Komisji 
Edukacji Narodowej oraz Hono-
rowe Odznaczenie za Zasługi Dla 
Oświaty Jarosławskiej.

jk

W tym miejscu planowane jest rondo łączące projektowany łącznik z Koniaczowem. 

Planowany łącznik drogowy ma przebiegać pomiędzy tymi budynkami. 

Wójt Marian Jerzy Ryznar twierdzi, że 
planowane przez niego rozwiązanie 
jest nieporównywalnie tańsze, a przy-
niesie podobne efekty. 
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Upamiętnienia Jana Pawła II 
w Jarosławiu

POWIAT JAROSŁAWSKI  Cerkwie ziemi jarosławskiej

Dawna cerkiew greckokatolicka, 
obecnie kościół rzymskokatolicki 
p.w. Narodzenia NMP w Świętem

HUBERT



 LEWKOWICZ
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historia
z kart rocznika t. xxiii smj -  Zakony żeńskie w Jarosławiu 

Zgromadzenie Sióstr 
Posługujących Ubogim 
(siostry albertynki)

Zbigniew 
ZIĘBA, budowla-
niec, wieloletni 
pracownik wy-
działu rozwoju 
Urzędu Miasta 
Jarosławia, mi-
łośnik zabytków 
i lokalnej histo-
rii, w latach 1984-1996 uczestnik ak-
cji ratującej przed zagładą jarosław-
skie zabytki staromiejskie. Autor wie-
lu publikacji oraz książek: m.in. „Ja-
rosławskie cmentarze” (2008), prze-
wodnika „Szlak historyczny miasta 
Jarosławia” (2013), współautor książki 
„Tajemnice jarosławskich podziemi” 
(2014), „Historia i pamięć w twórczo-
ści jarosławskiego Artysty Rzeźbiarza 
Stanisława Lenara”. W 1999 r. otrzy-
mał ministerialną odznakę „Za opie-
kę nad zabytkami”, dwukrotnie uho-
norowany statuetką Burmistrza Mia-
sta Jarosławia „Jarosławem”.

ek
z

Skarbem ziemi 
jarosławskiej są 
piękne, zabytkowe 
cerkwie. Niektóre 
drewniane, inne 
murowane. Jedne 
są zadbane, inne 
niestety niszczejące. 
Nie wszystkie są dziś 
cerkwiami. Część 
służy jako kościoły 
rzymskokatolickie, a 
niektóre są w ogóle 
niewykorzystywane. W 
czasie tegorocznych 
wakacji chcemy 
pokazać choć część 
z tych pięknych 
świątyń, które 
są dziedzictwem 
naszych przodków, 
a które w dobrym 
stanie winniśmy 
przekazać następnym 
pokoleniom.

W tym tygodniu ponownie 
zaglądamy do gminy 
Radymno. W samym 

mieście cerkwi dziś nie ma, nie 
przetrwała wojen. Kiedyś modlono 
się w cerkwi Zaśnięcia Najświętszej 
Marii Panny z 1911 roku, która sta-
ła tam, gdzie dziś mieści się boisko 

przy budynku dawnej szkoły. Świą-
tynia ucierpiała podczas I i II wojny 
światowej, a po delegalizacji Kościo-
ła greckokatolickiego, przez krótki 
okres cerkiew była kościołem rzym-
skokatolickim. Potem przekształco-
no ją na magazyn, a w 1961 roku – 
zburzono.

Za to bardzo blisko Radymna, 
w miejscowości Święte stoi okazała 
cerkiew, która dziś służy wiernym 
jako kościół rzymskokatolicki. Jak 
czytamy w wydanym w ubiegłym 
roku przewodniku „Twoje Miejsca 
– Twoje Dziedzictwo. Ziemia Jaro-
sławska – Svidnik”, murowaną cer-
kiew wystawiono w Świętem w 1932 

roku w miejscu 
pierwotnie drew-
nianej, a po-
tem murowanej 
świątyni, która 
uległa zniszcze-
niu w roku 1914, 
w czasie I wojny 
światowej. Cer-
kiew jest dziś 
rzymskokatolic-
kim kościołem 
p a r a f i a l n y m . 
Parafia w Świę-
tem została wy-

dzielona z parafii Radymno w roku 
1952. Gruntowny remont przeszła 
ta budowla w roku 1985. Jak poda-
je wspomniany przewodnik, ołtarz 
główny został zakupiony z kościoła 
Franciszkanów w Przemyślu. Z para-
fii Czyszki koło Lwowa pochodzą ob-
razy Najświętszego Serca Pana Jezusa 

oraz św. Antonie-
go z Padwy i inne 
d e wo c j on a l i a , 
które przywieź-
li wypędzeni ze 
swojej rodzinnej 
m i e j s c o w o ś c i 
wierni. To m.in. 
rzeźby: Najświęt-
sze Serce Pana Je-
zusa, Matka Bo-
ska Niepokalana 
i św. Józef. 
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Rok 2020 jest 
Rokiem Jana 
Pawła II Świętego. 
18 maja minęła 
100. rocznica 
urodzin Karola 
Wojtyły. Wspólnie 
z Czytelnikami 
pokazujemy 
miejsca 
upamiętnienia 
Jana Pawła II 
w powiecie 
jarosławskim. 

Od maja po-
k a z y w a -
liśmy miejsca upamięt-

nienia i kultu Jana Pawła II  we 
wszystkich gminach powiatu jaro-
sławskiego. Na koniec zaglądamy 
do samego Jarosławia. Jan Paweł 
II w 2000 roku  został honorowym 
obywatelem Jarosławia i miejsc go 
upamiętniających jest tu sporo. 

W kilku kościołach w mieście 
modlić się można przy relikwiach 
św. Jana Pawła II. W kościele Do-
minikanów relikwie takie na stałe 

są umieszczone 
w relikwiarzu 
przy bocznym 
ołtarzu. Są tam 
też relikwie bli-
sko 200 innych 
świętych i błogo-
sławionych. Reli-
kwie Jana Pawła 
II są też w Kole-
giacie, kościele 
Chrystusa Króla, 
kościele Francisz-
kanów, Opactwie 
Jarosławskim i w 
kościele na tzw. 
krzyżówce w Jaro-
sławiu-Szówsku. 
Pomniki papieża 
stoją przy koście-
le NMP Królowej 
Polski przy ul. 3 

Maja oraz przy kościele Chrystusa 
Króla, gdzie odnaleźć można figurę 
papieża przy wejściu oraz uwypu-
klenie jego roli na Pomniku Pamięci 
Narodowej. Kilka miejsc przypo-
mina o Ojcu Świętym w Kolegiacie 
i przy niej. W samej świątyni są dwie 
tablice z cytatami z Jana Pawła II, 
a w powstałym niedawno Ogrodzie 
Różańcowym jest figura papieża 
z różańcem w dłoni. To najnowsze 
upamiętnienie, bo odsłonięte przez 

arcybiskupa Mieczysława Mokrzyckiego w styczniu tego 
roku, z okazji inauguracji Roku Jana Pawła II. Na placu 
przy Kolegiacie jest też informacja, że w tym miejscu kar-
dynał Karol Wojtyła przewodniczył Mszy św. na zakończe-
nie peregrynacji obrazu Matki Boskiej Częstochowskiej. 

We wnęce muru klasztoru ojców Franciszkanów Re-
formatów znajduje się popiersie papieża Jana Pawła II 
zwróconego twarzą ku ulicy nazwanej jego imieniem. 
W Ratuszu w dwóch miejscach upamiętniono honoro-
wego obywatela miasta.  Jedna z tablic znajduje się w sali 
narad, druga – na elewacji. Jarosław posiada także jedną 
z większych w Polsce kolekcji przedmiotów zwiazanych 
z Janem Pawłem II, które zgromadzone są w Sali Papieskiej 
w Opactwie Jarosławskim. Dla wszystkich zwiedzających 
Sala Papieska wraz z kilkoma innymi wystawami jest udo-

stępniona do zwiedzania codziennie w godz. 
od 9 do 18.

hl

Pomnik JP II przed kościołem pw. Chrystusa Króla. 

Klasztor oo. Franciszkanów. 

Figura Jana Pawła II i jego cytat jako element Pomnika Pamięci 
Narodowej przed kościołem pw. Chrystusa Króla.

Miejsce upamiętniające wizytę Karola Wojtyły w Kolegiacie. 

Ogród Różańcowy w Kolegiacie. 
Tablice poświęcone JP II w Kolegiacie. 

Relikwie św. Jana Pawła II w Bazylice 
Matki Bożej Bolesnej u oo. Dominika-
nów dostępne są przez cały czas w oł-
tarzu relikwii świętych. 

Pomnik Papieża Polaka w parafii NMP Królowej Polski. 

Tablica w sali narad ratusza. 

Obraz Jana Pawła II w Kolegiacie.  

(…) Po II wojnie światowej alber-
tynki zmuszone zostały przez wła-
dze komunistyczne do opuszcze-
nia placówek znajdujących się we 
wschodniej Galicji. Zabroniono im 
prowadzenia przytulisk otwartych. 
Mogły jedynie pracować na etatach 
państwowych w zakładach opieki 
zamkniętej, zarządzanych przez 
osoby świeckie. Obecnie prowadzą 
otwarte przytuliska dla biednych, 
kuchnie dla głodnych, domy opie-
ki dla osób starszych i samotnych, 
domy pomocy społecznej dla doro-
słych i dzieci, domy samotnej matki, 
świetlice oraz ochronki dla dzieci 
z rodzin wielodzietnych i patolo-
gicznych, hospicja dla nieuleczalnie 
chorych, domy dla księży emerytów 
oraz placówki parafialne. Podejmu-
ją też katechizację. Siostry alber-
tynki pracują też poza granicami 
kraju: we Włoszech, na Ukrainie, 
w Stanach Zjednoczonych Ame-
ryki Północnej, Argentynie, Boli-
wii, na Słowacji, w Rosji (Syberia), 
Anglii i Watykanie. Obecnie zgro-
madzenie podzielone jest na trzy 
prowincje: krakowską, warszawską 
i poznańską. Zgromadzenie Sióstr 
Albertynek Posługujących Ubogim 
jest zakonem habitowym. Alber-
tynki noszą zaprojektowany przez 
św. Brata Alberta ubogi i pokut-
ny ubiór zakonny, który z małymi 
wyjątkami (misje) jest jednakowy 
dla wszystkich sióstr. Podstawowy 
strój składa się z habitu, szkaplerza 
i welonu z ciemnoszarego mate-
riału. Głowę i czoło osłania biały, 
płócienny welonik. Pod szkaple-
rzem habit przepasany jest sznu-
rem z pięcioma węzłami, symboli-
zującymi pięć ran Chrystusa. Przy 
lewym boku siostry noszą różaniec 
wykonany z grubych, brązowych 
ziaren z medalikiem. Postulantki 
wyróżniają się skromnym ubiorem 
koloru granatowego i małym, gra-
natowym welonikiem, juniorystki 
szarym welonem (znak złożenia 
ślubów zakonnych), zaś profeski 
wieczyste  zawieszanym na pier-
siach krzyżykiem z pasyjką (znak 
profesji wieczystej). W krajach mi-
syjnych, ze względu na warunki kli-
matyczne (upały, duża wilgotność) 
siostry używają lżejszych habitów 
i cienkich welonów w kolorze po-
pielatym. 
Przy kościele św. Ducha już w 1462 
r. istniał dom nazywany „szpital-
nym”, który funkcjonował w tym 
miejscu aż do XIX w., kiedy to za 
zezwoleniem „Władzy obwodo-
wej” w Przemyślu, fundacja „Dom 
Ubogich” wspólnie ze „Szpitalem 
Ubogich”, funkcjonującym do-

tychczas przy kościele Św. Ducha, 
wybudowała w 1845 r. wspólny 
gmach przy pl. Mickiewicza pod 
ówczesnym numerem 8 (fundacja 
„Dom Ubogich” powstała w 1832 r. 
celem zaopatrzenia chrześcijański 
ubogich, którzy nie mogli żebrać). 
„Dom Ubogich”, który zajmował 
dla swoich celów 4 pomieszczenia 
na parterze, utrzymywany był wy-
łącznie z funduszu ubogich mia-
sta. Reskryptem ministerialnym 
zarząd fundacji przyznany został 
w 1872 roku gminie miasta Jarosła-
wia z zastrzeżeniem prawa nadzo-
ru i sprawdzenia rachunków przez 
miejscowego rz.-kat. proboszcza. 
Kuratorem fundacji ustanowio-
ny został ówczesny proboszcz ks. 
Tomasz Olexiński (1820-1907), 
dyrektorem burmistrz Adolf Diet-
zius (1852-1920),  a jego zastępcą 
Herman Bartsch (1821-1908). Od 
czasu przyznania zarządu fundacji 
gminie, to jest od 1872 r., w budyn-
ku funkcjonowała już tylko „Izba 
chorych”, którą w 1902 r. przenie-
siono do nowo wybudowanego 
Szpitala Powszechnego przy ul. 3 
Maja, zaś budynek na pl. Mickie-
wicza służył od tego czasu już tylko 
jako przytułek dla starców i kalek 
miejscowych. W 1904 r. na prośbę 
ówczesnego burmistrza Jarosławia 
Adolfa Dietzusa, do prowadzenia 
przytułku zaangażowane zostały 
siostry albertynki. Zgodnie z posta-
nowieniami umowy siostry objęły 
miejskie przytulisko kalek, starców 
i nieuleczalnie chorych w zarząd 
administracyjny, pod zwierzchnim 
nadzorem Gminy miasta. Na pro-
wadzenie placówki siostry otrzy-
mywały dzienny ryczałt po 50 ha-
lerzy na osobę, płatny kwartalnie 
z góry, z przeznaczeniem na żyw-
ność, pranie, światło, utrzymanie 
inwentarza domowego i kuchenne-
go, na słomę, siano itp. 
Kwota 1095 koron rocznie, płatna 
dla trzech sióstr w ratach kwartal-
nych z góry przeznaczona była na 
odzież i utrzymanie służby oraz 
sióstr. Opał, odzież ochronną, po-
ściel i obuwie dla osób przebywa-
jących w przytulisku zabezpieczała 
w miarę potrzeb gmina miasta. 
Siostry zobowiązane były zapewnić 
swym podopiecznym wyżywienie, 
pielęgnować chorych oraz organi-
zować prace dla osób zdrowszych. 
Miały też prowadzić dokumentację 
administracyjno-finansową, którą 
co kwartał przekładały magistra-
towi. Przyjęcia do przytuliska od-
bywały się na pisemnie polecenie 
magistratu. Parter dwukondygna-
cyjnego budynku zajmowali męż-

czyźni, zaś piętro kobiety i siostry 
zakonne. Brat Albert, który często 
przyjeżdżał do Jarosławia, nocował 
na sali z mężczyznami. Jarosławskie 
przytulisko było domem biednym. 
Nie było przy nim nawet studni, 
a wodę na potrzeby bytowe, w tym 
do kuchni i pralni, dostarczała 
miejscowa Straż Pożarna. W cza-
sie epidemii siostry pracowały też 
w szpitaliku dziecięcym przy ul. 
Głębokiej, jednak po wygaśnię-
ciu zarazy szpitalik zlikwidowano. 
W zakładzie dożywiano też biedne 
dzieci z miasta. Gotowaniem i roz-
dawaniem posiłków zajmowały się 
siostry. Dom Ubogich w pierwot-
nej formie funkcjonował do 1939 
r., kiedy to placówkę zamieniono 
na Miejskie Przytulisko dla Starców 
i Kalek, zaś 1959 r. na Państwo-
wy Dom Opieki dla Dorosłych. Po 
przejęciu obiektów i prowadzonej 
w nich działalności przez władze 
świeckie, na polecenie Naczelnika 
Wydziału Opieki Społecznej, siostry 
opuściły Jarosław 16 czerwca 1962 r. 
Po czym podjęły analogiczną pracę 
w Przemyślu. Zmarła w czasie peł-
nienia posługi w Jarosławiu jedna 
albertynka pochowana została na 
którymś z miejscowych cmentarzy, 
jednak brak jest danych dotyczą-
cych miejsca lokalizacji jej grobu. 
Obecnie na terenie dawnego przy-
tuliska funkcjonuje Dom Pomocy 
Społecznej przeznaczony na pobyt 
stały dla przewlekle, psychicznie 
chorych osób, opłacających pobyt 
z emerytur, rent i zasiłków stałych. 

Zbigniew ZIĘBA

mailto:lgd.ztradycjawnowoczesnosc@gmail.com
http://www.ckppruchnik.pl
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7 sierpnia, g. 21, Kino pod gwiazdami „Zapach kobiety”, plac św. Mi-
chała
10–14 sierpnia, godz. 10.30–13.30, warsztaty teatralno–plastyczne dla 
dzieci z Teatrem KĄCIK, wiek: 8-13 lat, koszt: 60 zł.
12 sierpnia, g. 17.00, spektakl teatralny dla dzieci ,,Ach ten Leon!”, 
scena plenerowa – Park Miejski im. B. Puzon.
15 sierpnia, upływa termin wysyłania prac na konkurs „1920 - Ogól-
nopolski Konkurs Literacki w setną rocznicę Bitwy Warszawskiej”
16 sierpnia, g. 15.00, Niedzielne spacerki po Jarosławiu z przewodni-
kiem – Szlak wielokulturowy, koszt: 5 zł, bilety do nabycia w Centrum 
Informacji Turystyczno–Kulturalnej, ul. Rynek 5, tel. 16 624 89 89.
17 sierpnia, g.15.00, V Ogólnopolskie Spotkanie Imienników św. Jac-
ka Odrowąża, klasztor oo. Dominikanów.
19 sierpnia, upływa termin wysyłania fotografii na konkurs ,,Śladami 
jarosławskich artystów”, JOKiS
19 sierpnia, g. 11.00, warsztaty teatru i rysunku KAMISHIBAI dla 
dzieci, sala widowiskowa JOKiS, koszt: 10 zł.
24-26 sierpnia, II Jarosławskie Dni Sztuki -  spotkania, koncerty, wy-
stawy, spektakle.
26 sierpnia, g. 10.00, spektakl teatralny dla dzieci ,,Ach ten Leon!”, 
scena plenerowa – Park Miejski im. B. Puzon.
30 sierpnia, upływa termin przesyłania prac na konkurs interneto-
wy pn. ,,Zaproś znajomego do Podkarpackiego”, organizowany przez 
Centrum Kulturalne w Przemyślu.
31 sierpnia, upływa termin nadsyłania prac na konkurs „Na bazarku 
w dzień targowy, takie słyszy się rozmowy... – co produkt lokalny 
mówi o sobie”, organizowany przez Podkarpacki Ośrodek Doradztwa 
Rolniczego w Boguchwale.

Mój przyjaciel Ufik – 2D, 7, 9, 11, 12, 13 sierpnia godz. 13.30. Film 
prod.: Francja, od lat: b/o, czas trwania: 90 min.
Sam Sam, 7,9,11,12,13 sierpnia godz. 16.00, 14,16,18,19,20 sierp-
nia godz. 16.00. Film prod.: Francja, od lat: b/o, czas trwania: 77 min.
LIPCOWE KINO BAJKOWE, wtorki, środy, czwartki, piątki i niedziele. 
Bilety w cenie: normalny 15 zł; ulgowy 13 zł - dzieci, emeryci i renci-
ści, studenci.
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JAROSŁAW  Kameralnie w Kolegiacie

Muzyka w hołdzie 
Królowej Rodzin

Pruchnik   W 10. rocznicę śmierci prezes Krystyny Sowińskiej

Letni Koncert Smyczkowy

Anna Hapon (skrzypce) i 
Michał Daleszczyk (organy) 
wystąpili w minioną niedzielę 
w koncercie „W hołdzie naszej 
Matce Królowej”, który odbył 
się w Kolegiacie Jarosławskiej. 

Koncert był wyjątkowy, 
gdyż odbywał się z okazji 
rocznicy koronacji 

wizerunku Matki Bożej Śnieżnej 
Królowej Rodzin z Kolegiaty. 
Wierni mogli nie tylko wysłuchać 

koncertu zatytułowanego „W 
hołdzie naszej Matce Królowej”, ale 
także zgromadzili się wcześniej na 
modlitwie różańcowej. Trwające 
Dni Maryjne w Kolegiacie 
zakończy w środę 5 sierpnia o 
godz. 17.30 kolejny koncert –„Ave 
Maria w muzyce” w wykonaniu 
Dominiki Godzień i Michała 
Daleszczyka. Wcześniej, o godz. 
16 odprawiona zostanie Msza św. 
odpustowa.

hl

Koncertem kwartetu 
smyczkowego „Quiet Voices” 
pruchniczanie upamiętnili 
dziesiątą rocznicę śmierci śp. 
Krystyny Sowińskiej, prezes 
Stowarzyszenia Miłośników 
Ziemi Pruchnickiej. 

Letni Koncert Smyczkowy, 
podczas którego kwartet 
wykonał utwory klasycz-

ne, odbył się w czwartek 30 lipca 
w Parku Miejskim w Pruchniku. 
W jego trakcie wspominano od-
daną Pruchnikowi prezes Stowa-
rzyszenia,  była dyrektor Centrum 
Kultury w Pruchniku Halina Woj-
dyło odczytała tekst pierwszego 
pruchnickiego dyktanda autorstwa 
wspominanej Krystyny Sowińskiej. 
Koncert został poprzedzony zło-
żeniem kwiatów na grobie prezes 
Stowarzyszenia, a także Mszą św. 
w jej intencji, którą odprawił w ko-
ściele parafialnym pw. Św. Mikołaja 
Biskupa w Pruchniku ks. kanonik 
Kazimierz Trelka.  
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JAROSŁAW  Uczeń „Kopernika” chce odrodzić młodzieżówkę PO na Podkarpaciu

Polityka to jego żywioł

jAROSŁAW Sukces uczennicy „Kopernika”

Wykazała się wiedzą z psychologii

pasje

Wiktor Maśkiewicz 
ma 16 lat, a jego 
największą pasją 
jest polityka. Nie-
dawno angażował 
się aktywnie w 
kampanię Rafała 
Trzaskowskiego na 
terenie powiatu 
jarosławskiego. 
Rozpoczął tworze-
nie struktur Mło-
dych Demokratów, 
stowarzyszenia, 
które jest mło-
dzieżówką Plat-
formy Obywatel-
skiej. – Pomożemy 
mu, bo szkoda, 
by było zaprze-
paścić energię i 
zapał, które w nim 
drzemią – twierdzi 
przewodniczący 
struktur Platfor-
my Obywatelskiej 
w powiecie jaro-
sławskim Szcze-
pan Łąka.

Jest uczniem I Liceum Ogólno-
kształcącego imienia Mikołaja 
Kopernika w Jarosławiu. Za 

miesiąc rozpocznie naukę w drugiej 
klasie o profilu prawnym. Tańczy 
też w Zespole Pieśni i Tańca „Jaro-
sław”, jest zapalonym grzybiarzem, 
ale jego największą pasją jest polity-
ka. Nie jest jednak tylko jej biernym 
obserwatorem, ale od jakiegoś czasu 
aktywnie uczestniczy w życiu poli-
tycznym. – Polityki w domu nigdy 
nie brakowało. Bardzo często dys-
kutowałem o polityce z moją bab-

cią.    19 marca obchodziłem szes-
naste urodziny, mogę już aktywnie 
uczestniczy w życiu politycznym, 
więc stwierdziłem, że chciałbym się 
w coś zaangażować. Skontaktowa-
łem się ze stowarzyszeniem Młodzi 
Demokraci, ale okazało się, że ich 
podkarpackie struktury trochę kule-
ją. Po jakimś czasie otrzymałem od 
władz centralnych stowarzyszenia 
informację, że mogę założyć lokal-
ne koło, jeśli znajdę jeszcze chętne 
osoby. Dzięki mojej nauczycielce 
historii ze szkoły podstawowej pani 
Beacie Pajdzie, skontaktowałem się 
z panem Szczepanem Łąką – opo-
wiada Wiktor Maśkiewicz. Zdaje 
sobie sprawę z tego, że na Podkarpa-
ciu, a także na terenie powiatu jaro-
sławskiego dużym poparciem cieszy 
się Prawo i Sprawiedliwość, niemniej 
jednak nie zraża go to, a utworzenie 
struktur młodzieżówki PO uważa za 
tym ciekawsze wyzwanie.

Na spotkanie z Trzaskowskimi 
Zaczął od włączenia się w kampa-

nię Rafała Trzaskowskiego. Zbierał 
podpisy, wieszał banery, rozdawał 
ulotki. – Dało mi to dużo satysfak-
cji. Udało mi się także wziąć udział 
w spotkaniu z Rafałem Trzaskow-
skim na Podkarpaciu podczas jego 
kampanii prezydenckiej. Po wybo-
rach postanowiłem, że chcę w jakiś 
fajny sposób zakończyć tę kampanię. 
Dowiedziałem się, że 26 lipca organi-
zowane jest w Warszawie spotkanie 
z Małgorzatą i Rafałem Trzaskowski-
mi. Udało mi się razem z koleżanką 
i jej mamą uczestniczyć w tym spo-

tkaniu – wspomina Wiktor. 

Do każdego z szacunkiem 
Dlaczego chce się związać właśnie 

z tym obozem politycznym? Co go 
w nim urzekło? – Przede wszystkim 
proeuropejskość. Uważam, że Pol-
ska nie powinna konfliktować się 
z Unią Europejską. Koalicja Obywa-
telska podchodzi z szacunkiem do 
wszystkich ludzi. Ostatnio na topie 
był temat LGBT. Bardzo podobało 
mi się stanowisko Platformy Oby-
watelskiej, która twierdzi, że wszy-
scy muszą mieć równe prawa. Rafał 
Trzaskowski do każdego człowieka 
podchodzi w sposób bardzo otwar-
ty. Platforma jest partią liberalną, ale 
nie idzie w skrajności. To bardzo mi 
się podoba – mówi uczeń „Koperni-
ka”. Podobają mu się także poglądy 
PO w sferze gospodarczej. Uważa, 
że dobrym pomysłem jest wspiera-
nie samorządów, co postulował Ra-
fał Trzaskowski. – Bardzo słuszna 
jest idea współpracy z zachodem. 
Uważam, że obecna władza zmie-
rza bardziej ku wschodowi i chce 
nas cofnąć do okresu PRL-u – mówi 
Wiktor.

Fascynuje go historia 
Choć Wiktor Maśkiewicz uczy się 

w klasie o profilu prawnym, nie jest 
zdecydowany, by studiować prawo. 
Wie za to, że chciałby studiować 
w Warszawie, bo bardzo lubi stolicę. 
Być może wybierze Wydział Nauk 
Politycznych i Stosunków Między-
narodowych Uniwersytetu War-
szawskiego. Jego wielką pasją jest 

historia i genealogia. Tworzy swoje 
drzewo genealogiczne. Pod kierun-
kiem nauczycielek historii zrealizo-
wał projekt dotyczący powstańców 
styczniowych pochodzących z ziemi 
jarosławskiej. Współpracował z mu-
zeum, szukał w archiwum, czytał 
książki na ten temat. Poświęcił wiele 
czasu i energii, by zrealizować pro-
jekt związany ze szlakiem bojowym 
pułkownika Leona Czechowskiego. 
– Swego czasu interesowałem się 
tym, czy faktycznie Jan Karol Chod-
kiewicz jest pochowany w jaro-
sławskim opactwie. Jednak dopiero 
konkretne badania archeologiczne 
pozwoliłyby to stwierdzić. Takie ba-
dania musiałby trwać jednak długo 
i wątpię, czy są możliwe – uważa 
Wiktor. – Bardzo lubię historię, ale 
jednak w tej chwili moim głównym 
zainteresowaniem jest polityka.

Ważne, by się angażowali 
Jest otwarty na współpracę z wszyst-

kimi, którzy chcieliby się zaangażo-
wać w budowanie koła Młodych De-
mokratów. Rozmawiał już ze swoimi 
rówieśnikami i ma kilkoro chętnych 
do tworzenia takich struktur. Wik-
tor wierzy, że uda mu się skomple-
tować grono osób, z którymi będzie 
współpracował. – Ważne, by byli to 
ludzie, którzy chcą się zaangażować 
– zaznacza uczeń „Kopernika”. Jak 
każdy lider chciałby stanąć na czele 
tych struktur. A marzenie dotyczące 
przyszłości? – Chciałbym kiedyś zo-
stać politykiem. Na razie uczę się jed-
nak wszystkich rzeczy praktycznych, 
które są do tego potrzebne – twierdzi 
Wiktor. Planem na najbliższą przy-
szłość jest organizacja ciekawych 
spotkań na terenie różnych miej-
scowości powiatu jarosławskiego. 
– Chciałbym coś zrobić kiedyś dla 
Polski, ale wiem też, że nie zostawię 
nigdy swoich rodzinnych stron – 
obiecuje Wiktor Maśkiewicz.

Hubert LEWKOWICZ

Przewodniczący Rady Miejskiej w Jarosławiu Szczepan Łąka:

Wiktor to młody, bardzo aktywny 
człowiek, który ma sporo ciekawych 
zainteresowań. Bardzo się cieszę, że 
z nami współpracuje. Chciałabym po-
móc mu i wykorzystać ten moment, 
w którym Rafał Trzaskowski zmobi-
lizował dużo młodzieży. W tej chwi-
li nie ma struktur Młodych Demokra-
tów na Podkarpaciu. Przed wyborami 
było mnóstwo dobrej energii i szkoda 
by ją było zaprzepaścić. Wiktor nie-
dawno był na spotkaniu z udziałem 
Rafała i Małgorzaty Trzaskowskich 
i gdyby się takie koło udało w Jarosła-
wiu powołać, chcielibyśmy na otwar-
cie zaprosić właśnie Rafała Trzaskow-
skiego. Młodych ludzi nam potrzeba – podkreśla Szczepan Łąka, przewod-
niczący struktur Platformy Obywatelskiej w powiecie jarosławskim.

Aleksandra Makar, 
uczennica I Liceum 
Ogólnokształcącego 
im. Mikołaja Kopernika 
w Jarosławiu 
została finalistką 
XII Ogólnopolskiego 
Turnieju Wiedzy 
Psychologicznej.

W związku z epi-
demią korona-
wirusa dwu-

etapowy finał, podobnie 
jak eliminacje, odbył się 
online. Opiekunem mery-
torycznym uczennicy była 
pedagog Beata Szczygieł. 
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USŁUGI

PRACA

433 151. 

Piasek kopany, wywrotka 18m3 z do-
wozem za 550 zł, tel. 608 637 592.

Kafle do pieca oddam tel. 665 087 
681.

Sprzedam tanio okna plastikowe 
z rozbiórki rozmiar, wysokość 113,5 x 2,06 
plus drzwi balkonowe tel. 698 281 311.

SPRZEDAM UŻYWANE OPONY leT-
nie GOOD YEAR produkcji słoweńskiej 
o rozm. 195/50/15. Bardzo dobry stan. Cena 
do uzgodnienia. Tel. 784 613 269. 

Sprzedaż garaż murowany w Ma-
kowisku. Cena 13 tys. zł. Tel 796 870 180, 

Przekażę drewno po wiatro-
łomach w Jarosławiu. Tel. 16 621 27 95. 
Proszę dzwonić w godz. od 7.00 do 9.00 i od 
20.00 do 22.00. 

GEOKARTA O WYSOKOŚCI 10 CM 
i wym. 4x3 metry do umacniania skarp., 
podjazdów, itp. Cena do uzgodnienia. Tel. 
605 782 995.

Witam, chętnie zajmę się sprzątaniem 
domu. Oferuję również profesjonalne pranie 
dywanów. Tel. 660008593.

Oferuję wynajem kompletnego sys-
temu szalunków stropowych i fundamen-
towych oraz rusztowań elewacyjnych. Tel. 
792 838 937.
 
Usługi geodezyjne - Geodeta. Tel. 
660 478 658.

Przeprowadzki. Utylizacja me-
bli . Możliwośc wynajmu z ludżmi. Jarosław
tel: 690 119 290.

koszenie trawy kosiarką żył-
kową. Tel. 727 684 178. 

usługi elektryczne instalacje 
elektryczne w domach jednorodzin-
nych, domkach wypoczynkowych, montaż 
oświetlenia i osprzętu elektrycznego, balko-
nów i tarasów, usuwanie awarii, przegląd in-
stalacji wymiany wyłączników gniazd podłą-
czenie altany, garażu. Tel. 
Wylewki cementowe/maszy-
nowe/usługi koparką. Tel. 781 
995 550 Wylewki.

Usługa koparka/mini koparka. 
Prace ziemne. Tel. 602725195.

Zespół muzyczny Tenor. Zajmu-
jemy się muzyczną oprawą: wesel, popra-
win , balów, imprez firmowych, festynów, 
plenerów, bankietów. Tel. 731730807,
email: zespoltenor@wp.pl.

Koszenie traw utrzymanie 
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FIRCYK do 
schroniska trafił 
w czerwcu 2020 
r. Jest małym, 
ż y w i o ł o w y m 
i ruchliwym 
psem. Można 
powiedzieć, że 
to wulkan ener-
gii. Fircyka nie 

da się nie zauważyć, bo jest inny od wszystkich. 
Bardzo chce zwrócić na siebie uwagę i być bli-
sko człowieka, ale nie zawsze jest to możliwe, 
dlatego w czasie spaceru stara się nadrabiać 
stracony czas. Fircyk jest łagodnym, przyja-
znym i bardzo ciekawskim psem. Człowiek, 
który go przygarnie na pewno nie będzie się 
z nim nudzić.

HOLI w schronisku przebywa od 26 lipca 2017 
r. Gdy tutaj trafiła miała ok. 5 lat. Jest radosną, 
łagodną i piękna suczką. Uwielbia towarzystwo 
człowieka, głaskanie, przytulanie i spacery. 
Wciąż pozostaje niezauważona…

Przewrotka jest średniej wielkości, 
radosną, sympatyczną i rezolutną suczką. 
W czasie 
s p a c e -
ru jest 
b a r d z o 
k o nt a k -
towa, po-
s łuszna, 
grzecznie 
siada i czeka na człowieka. Należy do psów, 
które bardzo szybko łapią za serce. Może dla-
tego, że na jej pyszczku często gości uśmiech? 
A może dlatego, że jest taka dzielna i nie pod-
daje się, mimo przeciwności? Mamy nadzieję, 
że ta urocza i piękna suczka szybko skradnie 
czyjeś serce. Będzie z pewnością oddanym 
i wiernym towarzyszem do końca swoich dni. 

Schronisko dla Bezdomnych 
Zwierząt w Orzechowcach
37-712 Orzechowce 3
tel. 16 672 07 07  (najlepiej do g. 15.00)
e-mail:  schr.orzechowce@gazeta.pl

Mieszkańcy Jarosławia, którzy adop-
tują pieska, są zwolnieni z podatku 
od psa.

ZAADOPTUJ 
MNIE!

RE
K

LA
M

A

RE
K

LA
M

A

OGŁOSZENIA DROBNE NA:
www.ekspresjaroslawski.pl

ZAREKLAMUJ SWOJĄ FIRMĘ ZA DARMO
w bazie firm na:

www.ekspresjaroslawski.pl

posesji osób przebywających 
za granicą. Sumienność i uczci-
wość która mozna potwierdzić. Zajmuje 
się posesją Pani mieszkającej na stałe za 
granicą. 725805066 krzysiekosp91@inte-
ria.pl

Polski Instytut Rozwoju Kul-
tury Fizycznej i Sportu ogła-
sza kurs na instruktora ra-
townictwa wodnego, dzięki 
któremu uzyskasz uprawnienia do prze-
prowadzania kursów na ratownika wod-
nego i szkoleń na instruktora ratownictwa 
wodnego. Tel. 888 881 991.

Polski Instytut Rozwoju Kul-
tury Fizycznej i Sportu ogła-
sza kurs na instruktora pły-
wania, dzięki któremu będziesz mógł 
otworzyć własna szkołę pływania pod pa-
tronatem PIRKFiS. Tel. 888 881 991.

Polski Instytut Rozwoju Kul-
tury Fizycznej i Sportu or-
ganizuje kurs na młodszego 
ratownika wodnego, w czasie 
którego nauczysz się obsługi podstawowe-
go sprzętu ratowniczego oraz poznasz pod-
stawowe techniki używane w ratownictwie 
wodnym.Dla dzieci i młodzieży od 12 roku 
życia kurs jest darmowy. Tel. 888 881 991.

koszenie trawy kosą spalino-
wą. Wyjątkowo niskie ceny. 
tel. 535 095 746

USŁUGI STOLARSKIE, montaż drzwi 
i okien, układanie paneli podłóg, altany, 
tarasy, studni ogrodowe, huśtawki, donice. 
Tel. 609 759 032. 

REGULACJA I NAPRAWA okien 
i drzwi. Jeżeli okno ciężko się otwiera, 
ciężko obraca sie klamka, skrzydło ociera 
o ramę, okno jest nieszczelne to znak, że pora 
na regulację lub naprawę! Tel. 609 759 032.

ZŁOTA RĄCZKA. Wszystko dla 
mieszkania, firmy, domu, ogrodu. Napra-
wy, przeróbki, remonty. Tel. 508 078 120.

PIELĘGNACJA I WYCINKA DRZEW, 
metoda alpinistyczna (na linach) w miej-
scach trudno dostępnych. Tel. 508 334 829. 

Usługi ogrodnicze, Jarosław 
i okolice, tel. 504 479 908.

wynajem szalunków stropo-
wych z dowozem. Tel. 535 533 245. 

Pracownik utrzymania czy-
stości - praca stacjonarna w Przemyślu 
dla osoby z niepełnosprawnością. Podsta-
wowe obowiązki: • dbanie o utrzymanie 
czystości w biurach, • proste prace porząd-
kowe. Wymagania: • chęci do pracy, • su-
mienność i dokładność, • orzeczona niepeł-

nosprawność. Oferujemy: • umowa o pracę, 
• przyjazną atmosferę pracy. Aplikacje kan-
dydatów prosimy przesyłać na adres mailo-
wy: praca@obpon.pl. Tel. 883 100 003.   

Kelnerka/Kelner w obiekcie wypoczyn-
kowym Villa Collis w Olchowcu na podkarpa-
ciu. CV prosimy przesyłać na adres e-mail: 
e.kuncelman@collis.pl. Tel. 661 810 810

Koordynator sklepów spożyw-
czych na terenie powiatu jarosławskiego 
i przemyskiego. Osoby zainteresowane proszę 
o przesłanie CV wraz z opisem dotychczaso-
wego doświadczenia na adres kierodetal@o2.pl

Mechanik samochodów cięża-
rowych - praca stacjonarna w Przemy-
ślu. E-mail: praca1@obpon.pl. 

Pracownik ds. zdalnego mo-
nitoringu,  osoba z niepełnosprawno-
ścią. Podstawowe obowiązki: obserwacja 
i rejestracja zdarzeń za pomocą urządzeń 
monitorujących, zapobieganie przestęp-
stwom na terenie obiektów pracodawcy, 
we współpracy z pracownikami ochrony, 
decydowanie o podjęciu działań zgodnie 
z ustalonymi procedurami, kontrolowanie 
sprawności obsługiwanych urządzeń oraz 
współpraca z działem technicznym w kwe-
stii usterek. Tel. 883 100 003. 

Monter urządzeń i konstrukcji 
stalowych - praca od zaraz. Numer kon-
taktowy 533 600 163. Email : biuro@synerte.euSPRZEDAM/WYNAJMĘ LOKAL

sprzedam atrakcyjną działkę 
o pow. 20,5 a przy ul. Żwirowej w Jarosławiu 
o kształcie prostokąta przy nowej asfaltowej 
drodze (ok 100 m od szkoły), równa, 7 minut 
do centrum Jarosławia, spokój i cisza, prąd. 
Tel. 694 051 001.

Sprzedam dwie działki rolne 
położone w Rokietnicy z drogą dojazdową 
o terenie równinnym w kształcie prostokąta. 
Zachęcam do kontaktu. Tel. 697 924 587.

SPRZEDAm DZIAŁKĘ. Bardzo cicha, bez-
pieczna i spokojna lokalizacja. Wielkość 6.78 
ar. możliwość dokupienia dodatkowych 2.4 
ar. Posiada projekt, wszystkie mapy i pozwo-
lenie na budowę. Działka jest równa i bez 
żadnych drzew i krzewów. Cena 98 000 zł do 
uzgodnienia. TEL. 669 804 158.

Sprzedam nieruchomość pod 
działalność gospodarczą zloka-
lizowaną w Jarosławiu, ul. Stawki wraz z ga-
rażem i budynkiem socjalnym o pow. 0,2848 
ha. Istnieje także możliwość najmu nierucho-
mości bądź poszczególnych budynków. Nie-
ruchomość posiada założoną księgę wieczy-
stą. Cena: 200 tys. zł. Tel. 601858090

Sprzedam dużą działkę (40 arów) 
leżącą na granicy z Jarosławiem w miejsco-
wości Sobiecin. Cicha, spokojna okolica, 
wszystkie media w pobliżu. Cena 120 tys. zł 
(do negocjacji). Tel. 577 566 907

Sprzedam grunt ok 1200 m2 w są-
siedztwie cmentarza przy ul. Szczytniańskiej. 
Jarosław, tel. tel 609053468

Sprzedam działkę rolną kl. II 
o powierzchni 0,99 ha w Rokietnicy. Pole jest 
uprawiane. Tel. 601 508 617.

Sprzedam działkę budowlaną w Szów-
sku, ul. Sportowa. Dobra lokalizacja, w pobliżu 
szkoła, przedszkole, ośrodek zdrowia. War. zabu-
dowy, nie jest uzbrojona. Tel. 783 706 600.

sprzedam mieszkanie 71 m2 oraz 
boks garażowy 1/5 m. Tel. 793 801 035.

OGŁOSZENIA DROBNE ZA DARMO 
przesyłamy na:   

reklama@ekspresjaroslawski.pl   
lub   smsem:  693 448 500

(dane do wiadomości redakcji) 

SPRZEDAM  DZIAŁKĘ

SPRZEDAM/KUPIĘ
DOM/MIESZKANIE

SPRZEDAM  AUTO

Sprzedam tanio duży dom (do 
remontu) w Jarosławiu przy ul. Misztale. 
Działka ok 12 ar. + budynek gospodarczy, 
+ garaż wolnostojący. Tel. 697 972 217

Sprzedam 2-pokojowe miesz-
kanie o powierzchni 47 m2 na parterze 
w bloku na os. Kopernika. W mieszkaniu 
komplet mebli i nowy sprzęt AGD. Miesz-
kanie po gruntownym remoncie, nowa in-
stalacja elektryczna i wod-kan. 
Tel. 530 972 054.

SPRZEDAM MIESZKANIE w Nienowi-
cach, 50 m2,  2 pokoje, kuchnia, łazienka, 
nowe okna, co, piwnica 18 m2, komórka 
24 m2, działka 6 a. Cena 62 tys. zł do nego-
cjacji. Tel. 609 759 032. 

Sprzedam mieszkanie 72m2, osie-
dle Pułaskiego. 4 piętro. 792 606 679.

SPRZEDAM DOM, ul. Elektrowniana 34. 
Tel. 510 170 738.

SPRZEDAM DWA DOMY o powierzchni: 
120 m2 oraz 38 m2 na działce o pow. 6 arów 
przy ul. Chłopickiego 11, JAROSŁAW. Do-
bra lokalizacja. Blisko kościół, przedszkola, 
szkoły, plac zabaw, szpital, przystanek PKS 
i MZK. Tel. 737 981 800, 606 979 554.

sPRZEDAM Budynek handlowo 
– usługowy. Doskonały pod działal-
ność handlową, usługową, siedzibę firmy, 
przedszkole, przychodnię, aptekę itp. Bu-
dynek posadowiony jest na działce o po-
wierzchni 10 ar. Powierzchnia budynku 
100 m2, rok budowy 2014. Gotowy do na-
tychmiastowego rozpoczęcia działalności. 
Wierzbna przy drodze na Cieszacin Mały. 
728-336-515, 781-952-413.

Dom w Jarosławiu, pow. 146m2  
powierzchni mieszkalnej , wraz z budyn-
kiem gospodarczym, na działce 14 ar, 
wszystkie media, do zamieszkania. Tel. 
665313090

Szeregówka na sprzedaż 145 m2, 
Jarosław ul. Długosza tel. 694 876 789 

   

Komfortowe mieszkanie po re-

moncie do wynajęcia od zaraz. W pełni wy-
posażone, 38 m2, w centrum Jarosławia, obok 
uczelni, Biedronki,  PKP i PKS. Cena 1200 zł 
plus media ok. 400 zł.                              Tel. 
662325647.

Do wynajęcia bezczynszowe 
mieszkanie w centrum Jarosławia przy 
ul. Grunwaldzkiej o pow. 56 m2, II piętro. 
Tel. 604 680 862.

Komfortowe mieszkanie po re-
moncie do wynajęcia od zaraz. W pełni 
wyposażone, 68 m2, w centrum Jarosławia, 
obok uczelni. Cena 1 200 zł plus media ok. 
100-300 zł. Tel. 662 325 647. 

Wynajmę dom o powierzchni 200 
m2 w Szówsku. Cena do uzgodnienia, więcej 
szczegółów pod numerem telefonu: 501 525 
836.

Wynajmę mieszkanie 60 m2 w blo-
kach, w Jarosławiu, tel. 511 432 794,  530 324 
217,  399 262 355.

MIESZKANIE  MAŁE, 2 pokoje, II p., os. 3 
Maja, odstępne 650 zł, tel. 693 693 790

GARAŻE do wynajęcia w Makowisku, 
200 zł. Tel. 604  474 115.

Do wynajęcia lokal handlowy 
położony w ścisłym centrum przy ul. Grun-
waldzkiej o pow. 220 m2 – niski czynsz, ni-
skie koszty utrzymania. Tel. 604 680 862.

do wynajęcia powierzchnie biu-
rowe w nowo wyremontowanym budynku 
przy ul. Podzamcze 41 w Jarosławiu. Odle-
głość do centrum miasta (Rynek)- 0,5 km. 
Cena: 35 zł/m2. tel. 576 200 248.

WYNAJMĘ LOKAL pod działaność 
gospodarczą, 27 m2, parter, ul. Jana 
Pawła II 32, Jarosław. tel. 698 810 427.

WYNAJMĘ POMIESZCZENIE HAN-
DLOWO-uSŁUGOWE 30 M2 CEN-

TRUM JAROSŁAWIA. TEL. 739 554 785

Wynajmę nieruchomość pod 
działalność  gospodarczą z garaża-
mi i budynkiem socjalnym o pow. 30 a w 
Jarosławiu, tel. 601 858 090.

Wynajmę lokale usługowo-han-
dlowe po 225 m2 każdy (parter i I piętro), 
miejsce parkingowe. Ul. Franciszkańska 9. Tel. 
501 061 705.

Do wynajęcia magazyny, biura. 
Widna Góra, ul. Roźwienicka 105, przy 
wjeździe na autostradę. Dawna Hurtowania 
ADAM. Tel. 608 850 860

Wynajmę lokal 36m2 w Jarosławiu pod 
usługi, handel, biuro, magazyn. Tel. 506 543 
887

Lokal do wynajęcia przy ul. Sobie-
skiego, 65 m2, media, magazyn. Cena 850 zł, 
tel. 602 104 628

Sprzedam dwa lokale o pow. 34 m2 
i 65 m2 w centrum Jarosławia. Tel. 600 049 789

OPEL CORSA, rok prod. 2000, poj. 1.1, srebr-
ny metalik, 2 komplety kół, opłacony, stan do-
bry. Cena 2 800 zł.

Skoda Fabia 1 hatchback - 2006 rok 
manualna skrzynia biegów bardzo oszczędna. 
Wnętrze bardzo czyste i zadbane. Poduszki 
powietrzne 4 x - Wspomaganie kierownicy - 
Centralny zamek - Klimatyzacja - Komputer 
pokładowy - Radio - ABS. Kolor - srebrny. 
Auto w pełni sprawne - Przebieg (km) - 117 
000. Tel. 883002716.

Sprzedam Honda Crv. Rok prod. 1999.
Samochód doinwestowany. Nie wymaga wkła-
du finansowego. Pojemność 2.0 + lpg. Więcej 
na tel. 729 968 215.

sprzedam opel astra 3 h kombi 
z silnikiem 1.3cdti na łańcuszku rozrządu. 
Auto czyste, zadbany środek, 100 % oryginal-
ny przebieg 165 908 km potwierdzony książ-
ką serwisową. Auto kupione w polskim salo-
nie opla. Ubezpieczenie OC i przegląd auta 
ważne do kwietnia 2021 r. Tel. 606 693 597.

Kupię każdą TOYOTĘ AVENSIS, CO-
ROLLĘ - bez względu na stan techniczny, 
model czy rocznik. Tel. 531 666 333.

SKUP SAMOCHODÓW ZA GOTÓWKE 
TEL 790-740-750

Peugeot 206 plus 1.1, 2010 r. Kolor 
czarny, przebieg 121 tys. km, 5-drzwiowy, 
zadbany, małe spalanie. Cena 11 tys. zł. tel. 
603 178 365. 

WYNAJEM DŁUGOTERMINOWY samo-
chodów nr 1 w Polsce. Brak wpłaty własnej, 
najniższe ceny. Sprawdź na 
https://floteocars.pl/

sprzedam zadbany samochód 
Ford C-Max. Ważne opłaty, przegląd 
techniczny do marca 2020 roku, ubezpie-
czenie do listopada 2019. Wyposażenie: 
klimatyzacja, podgrzewana przednia szyba, 
podgrzewane fotele przednie, elektryczne 
lusterka, czujniki parkowania, elektryczne 
przednie szyby, radio fabryczne.  Cena: 6 500 
zł. Tel. 7817747712

Samochód zabytkowy zdecydo-
wanie kupię. Tel. 602 476 137.

auta bezwypadkowe, powypadko-
we, firmowe, powyżej 2000 roku kupię za 
gotówkę za gotówkę. Tel. 600 033 733.

KAMIEŃ DEKORACYJNY wykoń-
czeniowy. Cieki wodne 20 szt. 60x33. 
Tel. 577 785 917.

OKNA DREWNIANE 150x150, 4 szt. 
Drzwi balkonowe 90x210 - 2 szt. Drzwi ze-
wnętrzne 200x80 z demontażu. Stan dobry. 
Tel. 577 785 917.

oddam lekko używaną wersalkę i 2 fotele. 
Jarosław, os. AK. Tel: 696 205 613.

Sprzedam blache 2 gatunek od 
ręki , gotowe arkusze 2 2,5 3m. Zapraszam 
do kontaktu. Blacha od ręki w Kolbuszowa 
Górna 69a, możliwy dowóz. Tel. 609 192 393.

Siewnik+Agregat Pöttinger Vi-
tasem 302, stan bardzo dobry, od ponad 
roku nieużywany, cena do negocjacji. stan 
bardzo dobry, od ponad roku nieużywany, 
cena do negocjacji. Tel. 603 435 001. 

Przyłbice wielokrotnego 
użytku 123 zł/10 sztuk. Tel. 502 503 
188.

SPRZEDAM TANIO DREWNOOPAŁO-
WE, materiał na zrąbki i faszynę. Tel. 693 

WYNAJMĘ MIESZKANIE/DOM
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ogłoszenia

SPRZEDAM, KUPIĘ , ODDAM
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Wynajmę powierzchnie 
biurowe w wysokim 

standardzie 

– elastyczny okres najmu. 
Oferujemy także: biuro wirtualne 
wraz z obsługą korespondencji, 

sale konferencyjne z obsługą 
recepcyjną w trakcie spotkań. 

Lokalizacja: 
centrum Jarosławia. 
Szczegóły na stronie 

www.biuro-serwis.org.pl 
lub pod numerem telefonu 

608-336-006
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PROTEZY ZĘBOWE 
- Ekspresowa naprawa protez

Czynne: pn-pt.:10-17
Jarosław, ul. Lubelska 2

tel.: 512 488 193
dental.lab@interia.eu
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TENIS STOŁOWY  Reprezentacyjne zgrupowania jarosławian

Przed młodymi tenisistami stołowymi ważne starty 

sport
PIŁKA NOŻNA III i IV liga

Rewelacyjny start sezonu w Wiązownicy 
Świetna inauguracja sezonu 
w wykonaniu beniaminka 
III ligi – KS Wiązownica, 
który pokonał na własnym 
boisku zamojskiego Hetmana 
3:0. To jednak było jedyne 
zwycięstwo zespołu z naszego 
powiatu w ostatniej kolejce. 

Klub z Wiązownicy zano-
tował rewelacyjny start 
w wyższej klasie rozgryw-

kowej. Piłkarze z Wiązownicy 
odprawili z kwitkiem Hetmana 
Zamość, którego pokonali 3:0 po 
bramkach  Kacpra Wydry, Valeri-
ja Sokolenki i Kacpra Ropa. Przed 
meczem odbyła się miła uroczy-
stość. Kapitan drużyny Bartłomiej 
Gliniak odebrał dwa puchary, które 
z okazji awansu do III ligi przygo-
towali dla klubu prezes Podkar-
packiego Związku Piłki Nożnej 
Mieczysław Golba oraz wójt gmi-
ny Wiązownica Marian Jerzy Ry-
znar. Pierwszy puchar wręczył sam 
prezes, a puchar w imieniu wójta 
wręczyła sekretarz Małgorzata Ka-
rakuła. 

Drugi trzecioligowiec, Wólczanka  
Wólka Pełkińska przegrał z Puła-
wach z Wisłą 1:2. Bramkę dla ekipy 
z Wólki zdobył Rafał Dusiło. 

Piast był bliski szczęścia
Bez zwycięstwa przebiegła kolejka 

w lidze IV. Piast Tuczempy zremiso-
wał z Ekoball Stalą Sanok 2:2. Gole 
dla Piasta strzelili: Mateusz Bucz-

kowski i Łukasz Tyrawski. Piast był 
bliski szczęścia, ale nieszczęśliwie 
dla drużyny z Tuczemp, Sanok wy-
równał w 90. minucie meczu. Na 

własnym boisku nawet punktu nie 
wywalczył Start Pruchnik, który 
uległ Legionowi Pilzno 1:3. Jedyną 
bramkę dla pruchniczan zaliczył 

Uczniowie Szkoły Mistrzostwa 
Sportowego w Jarosławiu 
i zawodnicy miejscowego 
klubu - Anna Brzyska, Dawid 
Jadam i Szymon Brud w czasie 
wakacji przygotowują się do 
nowego sezonu. – W tenisie 
stołowym nie ma dużo czasu 
na odpoczynek. W wakacje 
najlepsi młodzi zawodnicy w 
naszym kraju ciężko pracują, 
aby zdobywać medale w 
sezonie – mówi Mateusz 
Czernik, trener jarosławskiej 
Akademii Tenisa Stołowego.

Mimo że okres wa-
kacyjny to czas na 
zbudowanie wyso-
kiej formy, to już 

na bardzo dobrym poziomie gra 
Dawid Jadam. Zawodnik klubu 
z Jarosławia świetnie prezentował 
się podczas zgrupowania repre-
zentacji Polski juniorów w Ostró-
dzie, gdzie był jednym z najmłod-
szych uczestników. Podczas obozu 
na Warmii i Mazurach odbyły się 
dwa turnieje kontrolne, podczas 

których Jadam dwukrotnie zajął 
bardzo wysokie – czwarte miejsce. 

Na zgrupowaniu reprezentacji 
Polski kadetek i kadetów przeby-
wają aktualnie liderka europej-
skiej listy do lat 15 – Anna Brzy-
ska, Dawid Jadam i Szymon Brud. 
– Obecnie przebywamy na zgru-
powaniu reprezentacji Polski ka-
detów i kadetek w Gdańsku, któ-

re potrwa do 11 sierpnia. Potem 
czeka nas kilka dni odpoczynku 
i powrót do jednego z najwięk-
szego ośrodków tenisa stołowego 
w naszym kraju. Bardzo zależy 
nam, aby jakość treningów była 
na najwyższym poziomie – dodaje 
Czernik. 

Pandemia koronawirusa, któ-
ra od  kilku miesięcy paraliżuje 

świat, mocno skomplikowała ter-
minarz zawodów tenisa stołowe-
go. Od września rozgrywane będą 
zaległe turnieje mistrzowskie, któ-
re zostały przełożone z pierwszej 
połowy roku. – Anna i Szymon 
we wrześniu wystąpią w Ogólno-
polskiej Olimpiadzie Młodzieży 
w Kraśniku, a Dawida czekają 
Mistrzostwa Polski młodzików 
w Krośnie. Jeszcze nie wiadomo, 

jak będzie wyglądała sytuacja 
z turniejami międzynarodowymi 
– informuje Mateusz Czernik.

Jeśli sytuacja z koronawirusem 
pozwoli, to w październiku Annę 
Brzyską czeka start w niezwy-
kle prestiżowym turnieju Europe 
Youth Top 10, którego gospoda-
rzem będzie Berlin. 

r. 

Roman Znamieńczyków. Także 
przegraną, choć na wyjeździe zano-
tował JKS Jarosław. W starciu w Dę-
bicy jarosławianie musieli uznać 

wyższość tamtejszego Igloopolu 
i przegrali 1:2. Bramkę dla JKS-u 
zdobył Aleks Kopcio. 
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